



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

IMPrensa ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Sebastião Alves
Santana, 57, Urandi-
BA, Centro

Telefone



77 3456-2471

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00
horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, COMPOSTOS POR ESTRUTURAS METÁLICAS COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO, TELHAMENTO E CONFECÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS NO MUNICÍPIO DE URANDI - BA.

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, COMPOSTOS POR ESTRUTURAS METÁLICAS COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO, TELHAMENTO E CONFECÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS NO MUNICÍPIO DE URANDI - BA.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, COMPOSTOS POR ESTRUTURAS METÁLICAS COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO, TELHAMENTO E CONFECÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS NO MUNICÍPIO DE URANDI - BA.

CONTRATOS

- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 119/2024.
- CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO N.º 120/2024.

RESOLUÇÕES

- RESOLUÇÃO N.º 134/2024 - DISPÕE SOBRE O PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) ACERCA DO DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DE EXECUÇÃO FÍSICOFINANCEIRA DO COFINANCIAMENTO ESTADUAL DO SUAS - EXERCÍCIO 2023.

ATAS

- ATA N.º 121 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA.



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Urandi
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
Pregão Eletrônico - 017/2024

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 10.440.090,44

Fornecedor	Situação	Valor Total
MIQUEIAS NILTON CHAGAS DE CARVALHO (54.490.995/0001-45)	Adjudicado em: 21/05/2024 - 09:38:40 - Por: WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA	8.907.756,20

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Urandi
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
Pregão Eletrônico - 017/2024

Resultado da Homologação

0001 - 1 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 10.440.090,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIQUEIAS NILTON CHAGAS DE CARVALHO	N/C	1 Unidade	8.907.756,20	8.907.756,20	Homologado em 21/05/2024 09:39:36 Por: WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

Autoridade Competente





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



Secretaria Municipal de Transportes Obras e Infraestrutura

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana nº57, Centro, Urandi – BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. Warlei Oliveira de Souza, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade nº 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no dia 12 de abril de 2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 060/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, COSPOSTOS POR ESTRUTURAS METÁLICAS COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO, TELHAMENTO E CONFECÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS NO MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 017/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: MIQUEIAS NILTON CHAGAS DE CARVALHO
CNPJ Nº 54.490.995/0001-45
ENDEREÇO: RUA SANTO ANTÔNIO, Nº17, BAIRRO VERMELHO, URANDI - BA
REPRESENTANTE: MIQUEIAS NILTON CHAGAS DE CARVALHO PORTADOR DO RG Nº 1171247702 SSP – BA E
CPF Nº 047.815.415-18
TEL.: (77) 9922-0209

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE	KG	170.000	15,88	2.699.600,00
2	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE	KG	30.000	21,12	633.600,00
3	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 16CM	M	1.000	46,99	46.990,00
4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 25CM	M	1.000	53,68	53.680,00
5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 33CM	M	1.000	53,67	53.670,00
6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM	M	600	69,59	41.754,00
7	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 100CM	M	500	204,23	102.115,00
8	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM,	M	2.000	78,13	156.260,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



Secretaria Municipal de Transportes Obras e Infraestrutura

9	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM	M	1.000	105,15	105.150,00
10	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM	M	1.000	203,60	203.600,00
11	TELHAMENTO COM TELHA EM AÇO GALVALUME, SIMPLES, ONDULADA, NÃO PINTADA, OND17 - 0,43MM	M ²	8.000	91,60	732.800,00
12	TELHAMENTO COM TELHA EM AÇO GALVALUME, SIMPLES, TRAPEZOIDAL, NÃO PINTADA, TP40 - 0,43MM	M ²	20.000	106,68	2.133.600,00
13	TELHAMENTO COM TELHA EM AÇO GALVALUME, DUPLA, TRAPEZOIDAL, COM PREENCHIMENTO PIR 30MM, FSUP.=NÃO PINTADA, FINF.=FILME ALUM. BCO, TP40 - 2 X 0,43MM	M ²	2.500	228,44	571.100,00
14	CUMEEIRA TERMOACUSTICA	M	1.000	152,87	152.870,00
15	GUARDA-CORPO TUBO FERRO GALVANIZADO, ALT=1,10M, COM BARRAS VERTICAIS (1 1/2") A CADA 1,50M E BARRAS INTERMEDIÁRIAS DE 1" E BARRA SUPERIOR DE 3"	M	1.000	228,26	228.260,00
16	PORTÃO DE FERRO DE ABRIR, QUADRO EM TUBO DE AÇO GALV.1 1/2", BARRA QUADRADA 1/2" NA VERTICAL E BARRA CHATA DE 1 X 3/16" NA HORIZONTAL, INCLUSIVE DOBRADIÇAS E E FERROLHO	M ²	100	354,58	35.458,00
17	PORTÃO EM FERRO, EM GRADIL METÁLICO, PADRÃO BELGO OU EQUIVALENTE, DE CORRER	M ²	100	860,24	86.024,00
18	PORTÃO DE FERRO DE CORRER EM BARRA CHATA	M ²	100	733,64	73.364,00
19	PORTÃO DE ABRIR 01 FOLHA CHAPA 14 PT-4 C/FERRAGENS	M ²	50	471,78	23.589,00
20	GRADIL EM AÇO GALVANIZADO, COM BARRAS DE APOIO EM AÇO GALVANIZADO BRANCO DE 1"X2" HORIZONTAIS A CADA 5CM COM 1,85M E BARRAS EXTERNAS VERTICAIS EM AÇO GALVANIZADO BRANCO DE 1.1/2" X 1.1/2" COM 3,05M - FIXADO COM REBITE	M ²	300	489,09	146.727,00
21	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/4"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M ²	1.416	223,21	316.065,36
22	JANELA METALICA / PRE-MOLDADO JPM-1 / JPM-2 C/FERRAGENS	M ²	20	413,68	8.273,60
23	PORTA EM ALUMÍNIO LAMBRIL, COR BRANCA, DE ABRIR OU CORRER, COMPLETA, INCLUSIVE CAIXILHOS, DOBRADIÇAS OU ROLDANAS E FECHADURA	M ²	168	695,58	116.857,44
24	KIT MOTOR PORTÃO DESLIZANTE ROSSI DZ ATTO TURBO 350KG - 220V	UNIDADE	10	700,00	7.000,00
25	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAOS)	M ²	2.000	50,00	100.000,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



Secretaria Municipal de Transportes Obras e Infraestrutura

26	POSTE DECORATIVO COM 02 PÉTALAS, EM TUBO DE ALUMÍNIO, COM 6,00M, INCLUSIVE LÂMPADA LED 100W	UNIDADE	60	711,24	42.674,40
27	POSTE DECORATIVO COM 02 PÉTALAS, EM TUBO DE ALUMÍNIO, COM 4,00M, INCLUSIVE LÂMPADA LED 100W	UNIDADE	60	611,24	36.674,40
VALOR GLOBAL R\$ 8.907.756,20 (oito milhões, novecentos e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).					8.907.756,20

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por intermédio do Agente de Contratação, Srª. CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS – DECRETO Nº 040/2023.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



Secretaria Municipal de Transportes Obras e Infraestrutura

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

- 7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 7.7.1, 7.7.2 e 7.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital N ° 017/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Urandi – BA, 21 de maio de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MIQUEIAS NILTON CHAGAS DE CARVALHO
CNPJ N° 54.490.995/0001-45
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 119/2024

TERMO DE CONTRATO Nº 119/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA ELETRONORTE IRRIGAÇÃO LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, n.º. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade n.º 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **ELETRONORTE IRRIGAÇÃO LTDA** inscrita no CNPJ n.º 01.799.657/0001-23, com sede na Avenida Minas Gerais, N.º 1.160, Bairro Jardim Panorama na cidade de Espinosa - MG, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Eujácio Nunes Neri**, portador do RG N.º MG-5.014.895 SSP – MG e CPF N.º 701.103.106-59, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 044/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei n.º 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 016/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, BOMBEADORES, MOTOBOMBAS, MOTORES E SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE URANDI – BA.**

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 01 - Materiais Hidráulicos								
Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitado	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Abraçadeira mangote Med.105x117mmx32mmx2,0mm- Paraf.Sext.1/2"x2.1/2"	100	5	95	Peça	ARBIN	R\$ 15,43	R\$ 1.465,85
2	Abraçadeira mangote Med.39x47mmx32mmx1,5 mm- Paraf.Sext.1/2"x2"	100	3	97	Peça	ARBIN	R\$ 14,78	R\$ 1.433,66
3	Abraçadeira mangote Med.54x62mmx32mmx2,0 mm- Paraf.Sext.1/2"x2.1/4"	100	3	97	Peça	ARBIN	R\$ 16,06	R\$ 1.557,82
4	Abraçadeira mangote Med.67x75mmx32mmx2,0 mm- Paraf.Sext.1/2"x2.1/4"	100	0	100	Peça	ARBIN	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00
5	Abraçadeira mangote Med.79x87mmx32mmx2,0 mm- Paraf.Sext.1/2"x2.1/2"	100	1	99	Peça	ARBIN	R\$ 19,34	R\$ 1.914,66
6	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 32 mm x 1"	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 18,59	R\$ 371,80
7	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 85 mm x 3"	10	0	10	Peça	VIQUA	R\$ 70,06	R\$ 700,60
8	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 75 mm x 2.1/2"	10	1	9	Peça	VIQUA	R\$ 209,51	R\$ 1.885,59





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 60 mm x 2"	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 28,11	R\$ 562,20
10	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 25 mm x 3/4"	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 11,55	R\$ 231,00
11	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 40 mm x 1.1/4"	20	2	18	Peça	VIQUA	R\$ 19,48	R\$ 350,64
12	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 50 mm x 1.1/2"	20	2	18	Peça	VIQUA	R\$ 22,77	R\$ 409,86
13	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 20 mm x 1/2"	20	10	10	Peça	VIQUA	R\$ 8,83	R\$ 88,30
14	Adaptador pvc Predial C/ Flange/Anel BS para Caixa D'Água 110 mm x 4"	10	0	10	Peça	VIQUA	R\$ 311,71	R\$ 3.117,10
15	Adaptador pvc Sold. Curto BS DN-110 mm x 4" (Predial)	10	0	10	Peça	VIQUA	R\$ 35,45	R\$ 354,50
16	Adaptador pvc Sold. Curto BS DN-50 mm x .1.1/2" (Predial)	100	10	90	Peça	VIQUA	R\$ 5,49	R\$ 494,10
17	Adaptador pvc Sold. Curto BS DN-50 mm x .1.1/4" (Predial)	50	6	44	Peça	VIQUA	R\$ 9,53	R\$ 419,32
18	Adaptador pvc Sold. Curto BS DN-60 mm x 2" (Predial)	50	0	50	Peça	VIQUA	R\$ 12,83	R\$ 641,50
19	Adaptador pvc Sold. Curto BS DN-75 mm x 2.1/2" (Predial)	20	5	15	Peça	VIQUA	R\$ 24,70	R\$ 370,50
20	Adaptador pvc Sold. Curto BS DN-85 mm x 3" (Predial)	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 86,19	R\$ 1.723,80
21	Adaptador Simples F. Fundido BSP 1"	20	4	16	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 19,95	R\$ 319,20
22	Adaptador Simples F. Fundido BSP 1.1/2"	30	0	30	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 19,97	R\$ 599,10
23	Adaptador Simples F. Fundido BSP 1.1/4"	20	0	20	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 15,69	R\$ 313,80
24	Adaptador Simples F. Fundido BSP 2"	30	3	27	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 27,31	R\$ 737,37
25	Adaptador Simples F. Fundido BSP 2.1/2"	20	0	20	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 40,72	R\$ 814,40
26	Adaptador Simples F. Fundido BSP 3"	20	0	20	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 47,00	R\$ 940,00
27	Adaptador Simples F. Fundido BSP 4"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 78,08	R\$ 780,80
28	Adaptador Simples F. Fundido BSP 5"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 107,36	R\$ 1.073,60
29	Adaptador Simples F. Fundido BSP 6"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 135,79	R\$ 1.357,90
30	Cap pvc JE PBA DN-75/DE-85.	2	1	1	Peça	VIQUA	R\$ 10,86	R\$ 10,86
31	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 2" x 1.1/4"	10	2	8	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 56,22	R\$ 449,76
32	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 1.1/2" x 1"	10	2	8	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 57,54	R\$ 460,32
33	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 2" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 90,21	R\$ 902,10





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

34	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 3" x 1.1/2"	10	1	9	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 128,03	R\$ 1.152,27
35	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 2.1/2" x 1.1/2"	10	1	9	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 110,19	R\$ 991,71
36	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 2.1/2" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 88,12	R\$ 881,20
37	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 1.1/2" x 1.1/4"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 69,05	R\$ 690,50
38	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 3" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 161,69	R\$ 1.616,90
39	Curva para registro c/ redução, rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 4" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 239,34	R\$ 2.393,40
40	Curva para registro rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 1"	10	2	8	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 24,77	R\$ 198,16
41	Curva para registro rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 1.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 68,29	R\$ 682,90
42	Curva para registro rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 1.1/4"	10	1	9	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 52,03	R\$ 468,27
43	Curva para registro rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 2"	10	1	9	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 106,23	R\$ 956,07
44	Curva para registro rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 2.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 137,21	R\$ 1.372,10
45	Curva para registro rosca M/M, F. Fundido c/ bujão 3"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
46	Curva pvc JE PB PBA 45° DN-100/DE-110.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 231,42	R\$ 2.314,20
47	Curva pvc JE PB PBA 45° DN-50/DE-60.	10	1	9	Peça	TIGRE	R\$ 101,26	R\$ 911,34
48	Curva pvc JE PB PBA 45° DN-75/DE-85.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 99,87	R\$ 998,70
49	Curva pvc JE PB PBA 90° DN-100/DE-110.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 194,75	R\$ 1.947,50
50	Curva pvc JE PB PBA 90° DN-50/DE-60.	10	4	6	Peça	TIGRE	R\$ 81,47	R\$ 488,82
51	Curva pvc JE PB PBA 90° DN-75/DE-85.	10	1	9	Peça	TIGRE	R\$ 102,67	R\$ 924,03
52	Luva de correr PVC JE PBA DN-50/DE-60.	10	3	7	Peça	TIGRE	R\$ 22,48	R\$ 157,36
53	Luva de correr PVC JE PBA DN-60/DE-75.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 59,89	R\$ 598,90
54	Luva de correr PVC JE PBA DN-75/DE-85.	20	1	19	Peça	TIGRE	R\$ 56,41	R\$ 1.071,79
55	Luva de correr PVC JE PBA DN-85/DE-110.	20	0	20	Peça	TIGRE	R\$ 81,28	R\$ 1.625,60
56	Luva de redução F. Fundido M/F 1.1/2" x 1"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 42,77	R\$ 427,70
57	Luva de redução F. Fundido M/F 1.1/2" x 1.1/4"	10	2	8	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 57,65	R\$ 461,20
58	Luva de redução F. Fundido M/F 1.1/4" x 1"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 37,09	R\$ 370,90
59	Luva de redução F.	10	0	10	Peça	FERREIRA	R\$ 66,74	R\$ 667,40





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Fundido M/F 2" x 1.1/2"					LOPES		
60	Luva de redução F. Fundido M/F 2.1/2" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 75,28	R\$ 752,80
61	Luva de redução F. Fundido M/F 2.1/2" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 70,61	R\$ 706,10
62	Luva de redução F. Fundido M/F 3" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 77,85	R\$ 778,50
63	Luva de redução F. Fundido M/F 3" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 98,70	R\$ 987,00
64	Luva de redução F. Fundido M/F 3" x 2.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 103,41	R\$ 1.034,10
65	Luva de redução F. Fundido M/F 4" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 111,22	R\$ 1.112,20
66	Luva de redução F. Fundido M/F 4" x 2.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 116,39	R\$ 1.163,90
67	Luva de redução F. Fundido M/F 4" x 3"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 125,71	R\$ 1.257,10
68	Luva Macho X Fêmea FF 1.1/2" x 1"	10	2	8	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 38,80	R\$ 310,40
69	Luva Macho X Fêmea FF 1.1/4" x 1"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 26,52	R\$ 265,20
70	Niple de Redução na rosca F. Fundido 1.1/2" x 1"	10	7	3	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 29,14	R\$ 87,42
71	Niple de Redução na rosca F. Fundido 1.1/2" x 1.1/4"	10	4	6	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 48,88	R\$ 293,28
72	Niple de Redução na rosca F. Fundido 1.1/4" x 1"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 25,67	R\$ 256,70
73	Niple de Redução na rosca F. Fundido 2" x 1"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 42,68	R\$ 426,80
74	Niple de Redução na rosca F. Fundido 2" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 51,21	R\$ 512,10
75	Niple de Redução na rosca F. Fundido 2" x 1.1/4"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 47,34	R\$ 473,40
76	Niple de Redução na rosca F. Fundido 2.1/2" x 1.1/4"	10	1	9	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 59,89	R\$ 539,01
77	Niple de Redução na rosca F. Fundido 2.1/2" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 69,56	R\$ 695,60
78	Niple de Redução na rosca F. Fundido 3" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 58,97	R\$ 589,70
79	Niple de Redução na rosca F. Fundido 3" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 59,75	R\$ 597,50
80	Niple de Redução na rosca F. Fundido 3" x 2.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 72,72	R\$ 727,20
81	Niple de Redução na rosca F. Fundido 4" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 78,71	R\$ 787,10
82	Niple de Redução na rosca F. Fundido 4" x 2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 103,41	R\$ 1.034,10
83	Niple de Redução na rosca F. Fundido 4" x 2.1/2"	10	1	9	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 96,99	R\$ 872,91
84	Niple de Redução na rosca F. Fundido 4" x 3"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 118,06	R\$ 1.180,60
85	Niple de Redução na rosca F. Fundido 6" x 3"	5	0	5	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 191,07	R\$ 955,35
86	Niple de Redução na rosca F. Fundido 6" x 4"	5	0	5	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 162,55	R\$ 812,75
87	Polia em F. Fundido, em "V", Canal-A 100 mm x 2B	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 29,96	R\$ 299,60
88	Polia em F. Fundido, em "V", Canal-A 80 mm x 2B	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 26,47	R\$ 264,70
89	Polia em F. Fundido, em "V", Canal-A 90 mm x 2B	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 33,48	R\$ 334,80
90	Polia em F. Fundido, em "V", Canal-B 100 mm x 2B	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 56,22	R\$ 562,20
91	Polia em F. Fundido, em "V", Canal-B 130 mm x 2B	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 88,52	R\$ 885,20
92	Polia em F. Fundido, em	10	0	10	Peça	FERREIRA	R\$ 118,03	R\$ 1.180,30





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	"V", Canal-B 150 mm x 2B					LOPES		
93	Polia em F. Fundido, em "V", Canal-B 80 mm x 2B	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 49,82	R\$ 498,20
94	Polia em F. Fundido, em "V", Canal-B 90 mm x 2B	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 56,22	R\$ 562,20
95	Registro pvc soldável Predial DN-110 mm.	10	0	10	Peça	VIQUA	R\$ 544,75	R\$ 5.447,50
96	Registro pvc soldável Predial DN-60 mm.	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 159,81	R\$ 4.794,30
97	Registro pvc soldável Predial DN-75 mm.	10	0	10	Peça	VIQUA	R\$ 221,30	R\$ 2.213,00
98	Registro pvc soldável Predial DN-85 mm.	10	0	10	Peça	VIQUA	R\$ 224,89	R\$ 2.248,90
99	Tee pvc JE BBB PBA DN-100/DE-110.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 279,35	R\$ 2.793,50
100	Tee pvc JE BBB PBA DN-50/DE-60.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 155,19	R\$ 1.551,90
101	Tee pvc JE BBB PBA DN-75/DE-85.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 198,21	R\$ 1.982,10
102	Tee pvc redução JE BBB PBA DN-100X50/DE110X60.	10	1	9	Peça	TIGRE	R\$ 77,17	R\$ 694,53
103	Tee pvc redução JE BBB PBA DN-100X75/DE110X85.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 74,73	R\$ 747,30
104	Tee pvc redução JE BBB PBA DN-75X50/DE-85X60.	10	0	10	Peça	TIGRE	R\$ 24,91	R\$ 249,10
105	Válvula de Pé C/ Crivo Roscada F. Fundido modelo Grande-1"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 47,06	R\$ 470,60
106	Válvula de Pé C/ Crivo Roscada F. Fundido modelo Grande-1.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 57,81	R\$ 578,10
107	Válvula de Pé C/ Crivo Roscada F. Fundido modelo Grande-2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 131,36	R\$ 1.313,60
108	Válvula de Pé C/ Crivo Roscada F. Fundido modelo Grande-2.1/2"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 139,67	R\$ 1.396,70
109	Válvula de Pé C/ Crivo Roscada F. Fundido modelo Grande-3"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 231,00	R\$ 2.310,00
110	Válvula de Pé C/ Crivo Roscada F. Fundido modelo Grande-4"	10	0	10	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 383,16	R\$ 3.831,60
111	Válvula de Pé C/ Crivo Roscada F. Fundido modelo Grande-5"	5	0	5	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 454,22	R\$ 2.271,10
112	Válvula de Pé C/ Crivo Roscada F. Fundido modelo Grande-6"	5	0	5	Peça	FERREIRA LOPES	R\$ 700,61	R\$ 3.503,05
VALOR GLOBAL R\$ 116.858,83 (cento e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos)							R\$	116.858,83

LOTE 02 - Materiais Hidráulicos Diversos

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitado	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Adaptador pvc irriga-LF BS x RM 100 mm x 3"	50	2	48	Peça	VIQUA	R\$ 16,32	R\$ 783,36
2	Adaptador pvc irriga-LF BS x RM 100 mm x 4"	50	4	46	Peça	VIQUA	R\$ 26,87	R\$ 1.236,02
3	Adaptador pvc irriga-LF BS x RM 32 mm x 1"	50	4	46	Peça	VIQUA	R\$ 2,81	R\$ 129,26
4	Adaptador pvc irriga-LF BS x RM 50 mm x 1.1/2"	50	7	43	Peça	VIQUA	R\$ 6,97	R\$ 299,71
5	Adaptador pvc irriga-LF BS x RM 50 mm x 2"	50	0	50	Peça	VIQUA	R\$ 7,25	R\$ 362,50
6	Adaptador pvc irriga-LF	50	0	50	Peça	VIQUA	R\$ 16,86	R\$ 843,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	BS x RM 75 mm x 1.1/2"							
7	Adaptador pvc irriga-LF BS x RM 75 mm x 2"	50	0	50	Peça	VIQUA	R\$ 19,43	R\$ 971,50
8	Adaptador pvc irriga-LF BS x RM 75 mm x 2.1/2"	50	0	50	Peça	VIQUA	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00
9	Adaptador pvc irriga-LF BS x RM 75 mm x 3"	50	0	50	Peça	VIQUA	R\$ 22,11	R\$ 1.105,50
10	Adesivo plástico incolor frasco 175G c/ pincel.	100	3	97	Peça	AMANCO	R\$ 17,22	R\$ 1.670,34
11	Adesivo plástico incolor frasco 850G.	50	15	35	Peça	AMANCO	R\$ 53,64	R\$ 1.877,40
12	Bucha de red. galv. BSP 1" x 3/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 8,76	R\$ 175,20
13	Bucha de red. galv. BSP 1.1/2" x 1"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 19,23	R\$ 384,60
14	Bucha de red. galv. BSP 1.1/2" x 1.1/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 21,21	R\$ 424,20
15	Bucha de red. galv. BSP 1.1/4" x 1"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 14,68	R\$ 293,60
16	Bucha de red. galv. BSP 1.1/4" x 3/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 22,86	R\$ 457,20
17	Bucha de red. galv. BSP 2" x 1"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 22,14	R\$ 442,80
18	Bucha de red. galv. BSP 2" x 1.1/2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 22,14	R\$ 442,80
19	Bucha de red. galv. BSP 2" x 1.1/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 25,15	R\$ 503,00
20	Bucha de red. galv. BSP 2.1/2" x 1.1/2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 46,68	R\$ 933,60
21	Bucha de red. galv. BSP 2.1/2" x 2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 45,75	R\$ 915,00
22	Bucha de red. galv. BSP 3" x 1.1/2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 58,02	R\$ 1.160,40
23	Bucha de red. galv. BSP 3" x 2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 52,69	R\$ 526,90
24	Bucha de red. galv. BSP 3" x 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 54,49	R\$ 544,90
25	Bucha de red. galv. BSP 3/4" x 1/2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 6,16	R\$ 123,20
26	Bucha de red. galv. BSP 4" x 2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 114,31	R\$ 1.143,10
27	Bucha de red. galv. BSP 4" x 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 117,31	R\$ 1.173,10
28	Bucha de red. galv. BSP 4" x 3"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 107,05	R\$ 1.070,50
29	Bujão/Plug galvanizado BSP 1"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 6,59	R\$ 131,80
30	Bujão/Plug galvanizado BSP 1.1/2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 13,14	R\$ 262,80
31	Bujão/Plug galvanizado BSP 1.1/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 11,78	R\$ 235,60
32	Bujão/Plug galvanizado BSP 2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 20,43	R\$ 408,60
33	Bujão/Plug galvanizado BSP 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 34,58	R\$ 345,80
34	Bujão/Plug galvanizado BSP 3"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 50,77	R\$ 507,70
35	Bujão/Plug galvanizado BSP 3/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 7,50	R\$ 150,00
36	Bujão/Plug galvanizado BSP 4"	10	1	9	Peça	IPC	R\$ 100,28	R\$ 902,52
37	Colar de tomada de saída única em PE , c/ parafusos sextavado DN- 100 mm x 1"	30	0	30	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 12,69	R\$ 380,70
38	Colar de tomada de saída única em PE , c/	30	0	30	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 13,98	R\$ 419,40





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	parafusos sextavado DN-100 mm x 1/2"							
39	Colar de tomada de saída única em PE , c/ parafusos sextavado DN-100 mm x 3/4"	30	0	30	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 14,23	R\$ 426,90
40	Colar de tomada de saída única em PE , c/ parafusos sextavado DN-50 mm x 1"	60	0	60	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 11,66	R\$ 699,60
41	Colar de tomada de saída única em PE , c/ parafusos sextavado DN-50 mm x 1/2"	60	0	60	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 10,10	R\$ 606,00
42	Colar de tomada de saída única em PE , c/ parafusos sextavado DN-50 mm x 3/4"	60	46	14	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 9,52	R\$ 133,28
43	Colar de tomada de saída única em PE , c/ parafusos sextavado DN-75 mm x 1"	50	0	50	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 10,16	R\$ 508,00
44	Colar de tomada de saída única em PE , c/ parafusos sextavado DN-75 mm x 1/2"	50	0	50	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 11,18	R\$ 559,00
45	Colar de tomada de saída única em PE , c/ parafusos sextavado DN-75 mm x 3/4"	50	0	50	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 12,43	R\$ 621,50
46	Conector Derivação Perfurante para condutor 4-35 mm Ref.CDP-150-35.	100	8	92	Peça	INTELLI	R\$ 18,13	R\$ 1.667,96
47	Cotovelo/Joelho galvanizado 45° F/F BSP 1"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 15,79	R\$ 236,85
48	Cotovelo/Joelho galvanizado 45° F/F BSP 1.1/2"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 29,91	R\$ 448,65
49	Cotovelo/Joelho galvanizado 45° F/F BSP 1.1/4"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 26,95	R\$ 404,25
50	Cotovelo/Joelho galvanizado 45° F/F BSP 2"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 50,83	R\$ 762,45
51	Cotovelo/Joelho galvanizado 45° F/F BSP 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 117,65	R\$ 1.176,50
52	Cotovelo/Joelho galvanizado 45° F/F BSP 3"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 152,89	R\$ 1.528,90
53	Cotovelo/Joelho galvanizado 45° F/F BSP 4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 240,22	R\$ 2.402,20
54	Cotovelo/Joelho galvanizado 90° F/F BSP 1"	15	4	11	Peça	IPC	R\$ 15,43	R\$ 169,73
55	Cotovelo/Joelho galvanizado 90° F/F BSP 1.1/2"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 32,94	R\$ 494,10
56	Cotovelo/Joelho galvanizado 90° F/F BSP 1.1/4"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 25,86	R\$ 387,90
57	Cotovelo/Joelho galvanizado 90° F/F BSP 2"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 48,08	R\$ 721,20
58	Cotovelo/Joelho galvanizado 90° F/F BSP 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 73,58	R\$ 735,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

59	Cotovelo/Joelho galvanizado 90° F/F BSP 3"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 110,68	R\$ 1.106,80
60	Cotovelo/Joelho galvanizado 90° F/F BSP 4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 211,06	R\$ 2.110,60
61	Curva galvanizada 90° M/F BSP 1"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 24,62	R\$ 492,40
62	Curva galvanizada 90° M/F BSP 1.1/2"	20	5	15	Peça	IPC	R\$ 56,20	R\$ 843,00
63	Curva galvanizada 90° M/F BSP 1.1/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 41,78	R\$ 835,60
64	Curva galvanizada 90° M/F BSP 2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 76,57	R\$ 1.531,40
65	Curva galvanizada 90° M/F BSP 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 156,45	R\$ 1.564,50
66	Curva galvanizada 90° M/F BSP 3"	10	2	8	Peça	IPC	R\$ 251,09	R\$ 2.008,72
67	Curva galvanizada 90° M/F BSP 4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 534,10	R\$ 5.341,00
68	Curva galvanizada 90° M/M BSP 1"	20	5	15	Peça	IPC	R\$ 31,83	R\$ 477,45
69	Curva galvanizada 90° M/M BSP 1.1/2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
70	Curva galvanizada 90° M/M BSP 1.1/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 47,30	R\$ 946,00
71	Curva galvanizada 90° M/M BSP 2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 109,56	R\$ 2.191,20
72	Curva galvanizada 90° M/M BSP 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 218,99	R\$ 2.189,90
73	Curva galvanizada 90° M/M BSP 3"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 288,45	R\$ 2.884,50
74	Curva galvanizada 90° M/M BSP 4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 317,27	R\$ 3.172,70
75	Luva galvanizada de redução F/F BSP 1" x 3/4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 18,13	R\$ 181,30
76	Luva galvanizada de redução F/F BSP 1.1/2" x 1"	10	2	8	Peça	IPC	R\$ 25,57	R\$ 204,56
77	Luva galvanizada de redução F/F BSP 1.1/2" x 1.1/4"	10	4	6	Peça	IPC	R\$ 27,88	R\$ 167,28
78	Luva galvanizada de redução F/F BSP 1.1/4" x 1"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 18,90	R\$ 189,00
79	Luva galvanizada de redução F/F BSP 2" x 1"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 32,64	R\$ 326,40
80	Luva galvanizada de redução F/F BSP 2" x 1.1/2"	10	1	9	Peça	IPC	R\$ 29,65	R\$ 266,85
81	Luva galvanizada de redução F/F BSP 2" x 1.1/4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 32,64	R\$ 326,40
82	Luva galvanizada de redução F/F BSP 2.1/2" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 77,10	R\$ 771,00
83	Luva galvanizada de redução F/F BSP 2.1/2" x 1.1/4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 58,92	R\$ 589,20
84	Luva galvanizada de redução F/F BSP 2.1/2" x 2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 64,65	R\$ 646,50
85	Luva galvanizada de redução F/F BSP 3" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 91,55	R\$ 915,50
86	Luva galvanizada de redução F/F BSP 3" x 1.1/4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 91,55	R\$ 915,50





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

87	Luva galvanizada de redução F/F BSP 3" x 2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 110,43	R\$ 1.104,30
88	Luva galvanizada de redução F/F BSP 3" x 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00
89	Luva galvanizada de redução F/F BSP 4" x 2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 184,01	R\$ 1.840,10
90	Luva galvanizada de redução F/F BSP 4" x 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 167,70	R\$ 1.677,00
91	Luva galvanizada de redução F/F BSP 4" x 3"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 152,33	R\$ 1.523,30
92	Luva galvanizada de redução F/F BSP 6" x 4"	5	0	5	Peça	IPC	R\$ 226,62	R\$ 1.133,10
93	Luva galvanizada M/F BSP 1.1/2"	20	18	2	Peça	IPC	R\$ 35,81	R\$ 71,62
94	Luva galvanizada M/F BSP 1.1/4"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 29,84	R\$ 596,80
95	Luva galvanizada de redução M/F BSP 1" x 3/4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 24,48	R\$ 244,80
96	Luva galvanizada de redução M/F BSP 1.1/2" x 1"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 32,94	R\$ 329,40
97	Luva galvanizada de redução M/F BSP 1.1/2" x 1.1/4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 35,40	R\$ 354,00
98	Luva galvanizada F/F BSP 1"	30	0	30	Peça	IPC	R\$ 11,12	R\$ 333,60
99	Luva galvanizada F/F BSP 1.1/2"	50	18	32	Peça	IPC	R\$ 21,75	R\$ 696,00
100	Luva galvanizada F/F BSP 1.1/4"	50	0	50	Peça	IPC	R\$ 18,90	R\$ 945,00
101	Luva galvanizada F/F BSP 2"	50	0	50	Peça	IPC	R\$ 34,82	R\$ 1.741,00
102	Luva galvanizada F/F BSP 2.1/2"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 55,75	R\$ 1.115,00
103	Luva galvanizada F/F BSP 3"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 73,28	R\$ 1.465,60
104	Luva galvanizada F/F BSP 3/4"	30	0	30	Peça	IPC	R\$ 6,59	R\$ 197,70
105	Luva galvanizada F/F BSP 4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 131,74	R\$ 1.317,40
106	Luva galvanizada F/F BSP 6"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 489,50	R\$ 4.895,00
107	Niple duplo galvanizado BSP 1"	50	0	50	Peça	IPC	R\$ 11,44	R\$ 572,00
108	Niple duplo galvanizado BSP 1.1/2"	50	1	49	Peça	IPC	R\$ 18,78	R\$ 920,22
109	Niple duplo galvanizado BSP 1.1/4"	50	8	42	Peça	IPC	R\$ 14,08	R\$ 591,36
110	Niple duplo galvanizado BSP 2"	50	0	50	Peça	IPC	R\$ 29,01	R\$ 1.450,50
111	Niple duplo galvanizado BSP 2.1/2"	30	0	30	Peça	IPC	R\$ 48,04	R\$ 1.441,20
112	Niple duplo galvanizado BSP 3"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 87,53	R\$ 1.750,60
113	Niple duplo galvanizado BSP 3/4"	30	0	30	Peça	IPC	R\$ 6,75	R\$ 202,50
114	Niple duplo galvanizado BSP 4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 129,63	R\$ 1.296,30
115	Niple duplo galvanizado BSP 6"	10	2	8	Peça	IPC	R\$ 628,72	R\$ 5.029,76
116	Niple duplo galvanizado de redução BSP 1.1/2" x 1"	10	3	7	Peça	IPC	R\$ 2,72	R\$ 19,04
117	Niple duplo galvanizado de redução BSP 1.1/2" x	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 31,63	R\$ 316,30





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	1.1/4"							
118	Niple duplo galvanizado de redução BSP 1.1/4" x 1"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 22,67	R\$ 226,70
119	Niple duplo galvanizado de redução BSP 2" x 1"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 39,88	R\$ 398,80
120	Niple duplo galvanizado de redução BSP 2" x 1.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 47,87	R\$ 478,70
121	Niple duplo galvanizado de redução BSP 2" x 1.1/4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 52,19	R\$ 521,90
122	Niple duplo galvanizado de redução BSP 2.1/2" x 2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 7,96	R\$ 79,60
123	Niple duplo galvanizado de redução BSP 3" x 2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 122,38	R\$ 1.223,80
124	Niple duplo galvanizado de redução BSP 3" x 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 111,16	R\$ 1.111,60
125	TEE galvanizado 90º BSP 1"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 19,04	R\$ 285,60
126	TEE galvanizado 90º BSP 1.1/2"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 39,79	R\$ 596,85
127	TEE galvanizado 90º BSP 1.1/4"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 31,83	R\$ 477,45
128	TEE galvanizado 90º BSP 2"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 55,29	R\$ 829,35
129	TEE galvanizado 90º BSP 2.1/2"	10	1	9	Peça	IPC	R\$ 104,57	R\$ 941,13
130	TEE galvanizado 90º BSP 3"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 138,33	R\$ 1.383,30
131	TEE galvanizado 90º BSP 3/4"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 10,87	R\$ 163,05
132	TEE galvanizado 90º BSP 4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 279,19	R\$ 2.791,90
133	União galvanizada Assento Bronze BSP 1.1/2"	10	2	8	Peça	IPC	R\$ 97,47	R\$ 779,76
134	União galvanizada Assento Bronze BSP 2"	10	2	8	Peça	IPC	R\$ 143,23	R\$ 1.145,84
135	União galvanizada Assento Bronze BSP 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 216,65	R\$ 2.166,50
136	União galvanizada Assento Bronze BSP 3"	5	0	5	Peça	IPC	R\$ 328,54	R\$ 1.642,70
137	União galvanizada Assento Bronze BSP 4"	5	0	5	Peça	IPC	R\$ 625,78	R\$ 3.128,90
138	União galvanizada Assento Ferro BSP 1"	20	0	20	Peça	IPC	R\$ 29,65	R\$ 593,00
139	União galvanizada Assento Ferro BSP 1.1/2"	20	4	16	Peça	IPC	R\$ 60,74	R\$ 971,84
140	União galvanizada Assento Ferro BSP 1.1/4"	20	2	18	Peça	IPC	R\$ 49,72	R\$ 894,96
141	União galvanizada Assento Ferro BSP 2"	20	2	18	Peça	IPC	R\$ 78,21	R\$ 1.407,78
142	União galvanizada Assento Ferro BSP 2.1/2"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 134,21	R\$ 1.342,10
143	União galvanizada Assento Ferro BSP 3"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 233,86	R\$ 2.338,60
144	União galvanizada Assento Ferro BSP 3/4"	15	0	15	Peça	IPC	R\$ 27,10	R\$ 406,50
145	União galvanizada Assento Ferro BSP 4"	10	0	10	Peça	IPC	R\$ 487,37	R\$ 4.873,70
VALOR GLOBAL R\$ 143.546,05 (cento e quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinco centavos)								R\$ 143.546,05





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 03 - Materiais Diversos

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitado	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Cabo de cobre flexível 750V 1 x 10,0 mm (ABNTNBRNM-247-3)	300	0	300	Metro	CONDUMIG	R\$ 14,56	R\$ 4.368,00
2	Cabo de cobre flexível 750V 1 x 16,0 mm (ABNTNBRNM-247-3)	200	0	200	Metro	CONDUMIG	R\$ 20,33	R\$ 4.066,00
3	Cabo de cobre flexível 750V 1 x 25,0 mm (ABNTNBRNM-247-3)	200	0	200	Metro	CONDUMIG	R\$ 34,48	R\$ 6.896,00
4	Cabo de cobre flexível 750V 1 x 4,0 mm (ABNTNBRNM-247-3)	300	31	269	Metro	CONDUMIG	R\$ 6,37	R\$ 1.713,53
5	Cabo de cobre flexível 750V 1 x 6,0 mm (ABNTNBRNM-247-3)	300	60	240	Metro	CONDUMIG	R\$ 10,66	R\$ 2.558,40
6	Cabo de cobre PP Flexível 0,6/1,0Kv 2 x 2,5 mm (ABNTNBR-7288)	500	172	328	Metro	CONDUMIG	R\$ 8,74	R\$ 2.866,72
7	Cabo de cobre PP Flexível 0,6/1,0Kv 2 x 4,0 mm (ABNTNBR-7288)	500	150	350	Metro	CONDUMIG	R\$ 13,26	R\$ 4.641,00
8	Cabo de cobre PP Flexível 0,6/1,0Kv 2 x 6,0 mm (ABNTNBR-7288)	200	0	200	Metro	CONDUMIG	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00
9	Cabo de cobre PP Flexível 0,6/1,0Kv 3 x 10,0 mm (ABNT-NBR-7288)	500	0	500	Metro	CONDUMIG	R\$ 38,91	R\$ 19.455,00
10	Cabo de cobre PP Flexível 0,6/1,0Kv 3 x 2,5 mm (ABNTNBR-7288)	500	500	0	Metro	CONDUMIG	R\$ 12,82	R\$ 0,00
11	Cabo de cobre PP Flexível 0,6/1,0Kv 3 x 4,0 mm (ABNTNBR-7288)	500	115	385	Metro	CONDUMIG	R\$ 17,96	R\$ 6.914,60
12	Cabo de cobre PP Flexível 0,6/1,0Kv 3 x 6,0 mm (ABNTNBR-7288)	500	241	259	Metro	CONDUMIG	R\$ 23,88	R\$ 6.184,92
13	Correia Lisa Industrial em "V" - A-38	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 10,04	R\$ 200,80
14	Correia Lisa Industrial em "V" - A-40	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 11,24	R\$ 224,80
15	Correia Lisa Industrial em "V" - A-42	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 12,04	R\$ 240,80
16	Correia Lisa Industrial em "V" - A-44	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 14,33	R\$ 286,60
17	Correia Lisa Industrial em "V" - A-48	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 15,82	R\$ 316,40
18	Correia Lisa Industrial em "V" - A-50	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 16,31	R\$ 326,20
19	Correia Lisa Industrial em "V" - A-52	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 15,03	R\$ 300,60
20	Correia Lisa Industrial em "V" - A-54	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 14,05	R\$ 281,00
21	Correia Lisa Industrial em "V" - A-56	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 14,45	R\$ 289,00
22	Correia Lisa Industrial em "V" - A-60	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 15,50	R\$ 310,00
23	Correia Lisa Industrial em "V" - A-65	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 18,57	R\$ 371,40
24	Correia Lisa Industrial em "V" - A-68	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 21,36	R\$ 427,20
25	Correia Lisa Industrial em "V" - A-70	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 17,90	R\$ 358,00
26	Correia Lisa Industrial em "V" - A-72	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 18,15	R\$ 363,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

27	Correia Lisa Industrial em "V" - A-74	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 21,05	R\$ 421,00
28	Correia Lisa Industrial em "V" - A-78	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 22,55	R\$ 451,00
29	Correia Lisa Industrial em "V" - A-80	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 25,24	R\$ 504,80
30	Correia Lisa Industrial em "V" - A-82	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 21,28	R\$ 425,60
31	Correia Lisa Industrial em "V" - A-84	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 23,88	R\$ 477,60
32	Correia Lisa Industrial em "V" - A-90	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 33,61	R\$ 672,20
33	Correia Lisa Industrial em "V" - B-100	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 43,51	R\$ 870,20
34	Correia Lisa Industrial em "V" - B-112	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 55,34	R\$ 1.106,80
35	Correia Lisa Industrial em "V" - B-120	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 52,17	R\$ 1.043,40
36	Correia Lisa Industrial em "V" - B-34	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 14,59	R\$ 291,80
37	Correia Lisa Industrial em "V" - B-38	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 20,18	R\$ 403,60
38	Correia Lisa Industrial em "V" - B-40	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 22,60	R\$ 452,00
39	Correia Lisa Industrial em "V" - B-42	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 19,51	R\$ 390,20
40	Correia Lisa Industrial em "V" - B-44	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 18,83	R\$ 376,60
41	Correia Lisa Industrial em "V" - B-48	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 18,46	R\$ 369,20
42	Correia Lisa Industrial em "V" - B-50	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 21,67	R\$ 433,40
43	Correia Lisa Industrial em "V" - B-52	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 28,97	R\$ 579,40
44	Correia Lisa Industrial em "V" - B-54	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 22,99	R\$ 459,80
45	Correia Lisa Industrial em "V" - B-56	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 26,21	R\$ 524,20
46	Correia Lisa Industrial em "V" - B-58	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 24,68	R\$ 493,60
47	Correia Lisa Industrial em "V" - B-60	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 25,29	R\$ 505,80
48	Correia Lisa Industrial em "V" - B-62	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 31,87	R\$ 637,40
49	Correia Lisa Industrial em "V" - B-64	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 35,35	R\$ 707,00
50	Correia Lisa Industrial em "V" - B-68	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 32,04	R\$ 640,80
51	Correia Lisa Industrial em "V" - B-70	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 30,06	R\$ 601,20
52	Correia Lisa Industrial em "V" - B-72	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 28,10	R\$ 562,00
53	Correia Lisa Industrial em "V" - B-75	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 31,83	R\$ 636,60
54	Correia Lisa Industrial em "V" - B-78	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 35,92	R\$ 718,40
55	Correia Lisa Industrial em "V" - B-80	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 36,89	R\$ 737,80
56	Correia Lisa Industrial em "V" - B-82	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 34,48	R\$ 689,60
57	Correia Lisa Industrial em "V" - B-85	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 32,91	R\$ 658,20
58	Correia Lisa Industrial em "V" - B-90	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 34,68	R\$ 693,60
59	Correia Lisa Industrial em "V" - B-94	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 35,32	R\$ 706,40
60	Correia Lisa Industrial em "V" - B-96	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 39,79	R\$ 795,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

61	Correia Lisa Industrial em "V" - B-98	20	0	20	Peça	TROPICAL	R\$ 45,63	R\$ 912,60
62	Fita de Autofusão 19 mm x 0,76 mm x 10,0 mts - Ref.: Scotch 23BR-3M.	30	4	26	Peça	3M	R\$ 48,17	R\$ 1.252,42
63	Fita de Autofusão 19 mm x 0,76 mm x 2,0 mts - Ref.: Scotch 23BR-3M.	100	2	98	Peça	3M	R\$ 12,69	R\$ 1.243,62
64	Fita isolante 18 mm x 0,13 mm x 10 mts - Ref.: Imperial/3M.	100	14	86	Peça	3M	R\$ 7,08	R\$ 608,88
65	Fita isolante 18 mm x 0,13 mm x 20 mts - Ref.: Imperial/3M.	100	13	87	Peça	3M	R\$ 12,20	R\$ 1.061,40
66	Fita veda rosca 18 mm x 50 mts.	100	12	88	Peça	AMANCO	R\$ 12,62	R\$ 1.110,56
67	Mangote de Espiral Azul classe média 1"	100	0	100	Metro	KANAFLEX	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
68	Mangote de Espiral Azul classe média 1.1/2"	300	9,84	290,16	Metro	KANAFLEX	R\$ 22,11	R\$ 6.415,44
69	Mangote de Espiral Azul classe média 2"	500	18,5	481,5	Metro	KANAFLEX	R\$ 40,56	R\$ 19.529,64
70	Mangote de Espiral Azul classe média 2.1/2"	100	0	100	Metro	KANAFLEX	R\$ 50,58	R\$ 5.058,00
71	Mangote de Espiral Azul classe média 3"	100	7	93	Metro	KANAFLEX	R\$ 66,01	R\$ 6.138,93
72	Mangote de Espiral Laranja classe Pesada 3"	100	0	100	Metro	KANAFLEX	R\$ 76,93	R\$ 7.693,00
73	Mangote de Espiral Laranja classe Pesada 4"	100	0	100	Metro	KANAFLEX	R\$ 129,10	R\$ 12.910,00
74	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6202-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	4	26	Peça	SKF	R\$ 18,06	R\$ 469,56
75	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6203-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	14	16	Peça	SKF	R\$ 26,08	R\$ 417,28
76	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6204-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	3	27	Peça	SKF	R\$ 34,95	R\$ 943,65
77	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6205-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	4	26	Peça	SKF	R\$ 36,26	R\$ 942,76
78	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6206-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	3	27	Peça	SKF	R\$ 49,77	R\$ 1.343,79
79	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6207-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	4	26	Peça	SKF	R\$ 61,89	R\$ 1.609,14
80	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6208-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	2	28	Peça	SKF	R\$ 117,05	R\$ 3.277,40
81	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6209-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	0	30	Peça	SKF	R\$ 103,46	R\$ 3.103,80
82	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6308-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	0	30	Peça	SKF	R\$ 137,85	R\$ 4.135,50
83	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:6309-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar, Nacional).	30	1	29	Peça	SKF	R\$ 141,48	R\$ 4.102,92





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	similar ,Nacional).							
84	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:7203-B-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar ,Nacional).	30	8	22	Peça	SKF	R\$ 52,17	R\$ 1.147,74
85	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:7303-B-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar ,Nacional).	30	1	29	Peça	SKF	R\$ 427,36	R\$ 12.393,44
86	Rolamento Rígido de Esferas, modelo:7305-B-2Z, Ref.: SKF/FAG/NSK (Ou similar ,Nacional).	30	1	29	Peça	SKF	R\$ 103,14	R\$ 2.991,06
87	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 1"	20	0	20	Peça	SELOBRAS	R\$ 39,80	R\$ 796,00
88	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 1.1/2"	10	0	10	Peça	SELOBRAS	R\$ 52,17	R\$ 521,70
89	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 1.1/4"	20	2	18	Peça	SELOBRAS	R\$ 36,93	R\$ 664,74
90	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 1.1/8"	20	0	20	Peça	SELOBRAS	R\$ 43,33	R\$ 866,60
91	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 1.3/4"	10	1	9	Peça	SELOBRAS	R\$ 109,70	R\$ 987,30
92	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 1.3/8"	20	2	18	Peça	SELOBRAS	R\$ 54,36	R\$ 978,48
93	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 1.5/8"	10	0	10	Peça	SELOBRAS	R\$ 53,06	R\$ 530,60
94	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 3/4"	20	0	20	Peça	SELOBRAS	R\$ 18,87	R\$ 377,40
95	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-01 x 5/8"	20	0	20	Peça	SELOBRAS	R\$ 15,25	R\$ 305,00
96	Selo mecânico c/ mola inox , em EPDM, Tipo-11 x 16 mm.	50	9	41	Peça	SELOBRAS	R\$ 22,47	R\$ 921,27
VALOR GLOBAL R\$ 196.477,59 (cento e noventa e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos).								R\$ 196.477,59

LOTE 04 - Materiais Hidráulicos Diversos

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitado	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Curva pvc irriga-LF PB soldável 45° DN-100 mm	30	2	28	Peça	TIGRE	R\$ 46,59	R\$ 1.304,52
2	Curva pvc irriga-LF PB soldável 45° DN-50 mm	30	6	24	Peça	TIGRE	R\$ 7,74	R\$ 185,76
3	Curva pvc irriga-LF PB soldável 45° DN-75 mm	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 20,89	R\$ 626,70
4	Curva pvc irriga-LF PB soldável 90° DN-100 mm	20	0	20	Peça	TIGRE	R\$ 54,65	R\$ 1.093,00
5	Curva pvc irriga-LF PB soldável 90° DN-50 mm	50	17	33	Peça	TIGRE	R\$ 12,73	R\$ 420,09
6	Curva pvc irriga-LF PB soldável 90° DN-75 mm	50	0	50	Peça	TIGRE	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
7	Joelho pvc irriga-LF BB soldável 90° DN-100 mm	20	0	20	Peça	TIGRE	R\$ 66,13	R\$ 1.322,60
8	Joelho pvc irriga-LF BB soldável 90° DN-32 mm	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 4,56	R\$ 136,80
9	Joelho pvc irriga-LF BB soldável 90° DN-50 mm	50	29	21	Peça	TIGRE	R\$ 6,46	R\$ 135,66
10	Joelho pvc irriga-LF BB soldável 90° DN-75 mm	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 21,82	R\$ 654,60
11	Luva de Redução pvc Irriga-LF BB soldável PN-125 DN-100x75 mm	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 19,54	R\$ 586,20
12	Luva de Redução pvc Irriga-LF BB soldável PN-125 DN-50x32 mm	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 4,97	R\$ 149,10





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13	Luva de Redução pvc Irriga-LF BB soldável PN-125 DN-75x50 mm	50	0	50	Peça	TIGRE	R\$ 13,90	R\$ 695,00
14	Luva pvc de Correr Irriga-LF c/ anel O'ring PN-125 DN-100	20	3	17	Peça	TIGRE	R\$ 149,04	R\$ 2.533,68
15	Luva pvc de Correr Irriga-LF c/ anel O'ring PN-125 DN-50	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 23,64	R\$ 709,20
16	Luva pvc de Correr Irriga-LF c/ anel O'ring PN-125 DN-75	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 38,09	R\$ 1.142,70
17	Luva pvc irriga-LF BB soldável PN-125 DN-100 mm	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 23,18	R\$ 695,40
18	Luva pvc irriga-LF BB soldável PN-125 DN-50 mm	50	10	40	Peça	TIGRE	R\$ 6,17	R\$ 246,80
19	Luva pvc irriga-LF BB soldável PN-125 DN-75 mm	50	0	50	Peça	TIGRE	R\$ 16,30	R\$ 815,00
20	Registro pvc irriga de esfera com rosca DN-1"	30	10	20	Peça	VIQUA	R\$ 17,28	R\$ 345,60
21	Registro pvc irriga de esfera com rosca DN-1.1/2"	20	3	17	Peça	VIQUA	R\$ 31,05	R\$ 527,85
22	Registro pvc irriga de esfera com rosca DN-1/2"	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 9,92	R\$ 198,40
23	Registro pvc irriga de esfera com rosca DN-2"	30	2	28	Peça	VIQUA	R\$ 48,02	R\$ 1.344,56
24	Registro pvc irriga de esfera com rosca DN-2.1/2"	10	0	10	Peça	VIQUA	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
25	Registro pvc irriga de esfera com rosca DN-3"	10	0	10	Peça	VIQUA	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
26	Registro pvc irriga de esfera com rosca DN-3/4"	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 13,25	R\$ 397,50
27	Registro pvc irriga de esfera com rosca DN-4"	10	1	9	Peça	VIQUA	R\$ 413,00	R\$ 3.717,00
28	Registro pvc irriga de esfera soldável DN-100 mm	20	3	17	Peça	VIQUA	R\$ 398,26	R\$ 6.770,42
29	Registro pvc irriga de esfera soldável DN-20 mm	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 8,26	R\$ 247,80
30	Registro pvc irriga de esfera soldável DN-25 mm	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 10,76	R\$ 322,80
31	Registro pvc irriga de esfera soldável DN-32 mm	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 21,82	R\$ 654,60
32	Registro pvc irriga de esfera soldável DN-50 mm	50	12	38	Peça	VIQUA	R\$ 27,28	R\$ 1.036,64
33	Registro pvc irriga de esfera soldável DN-75 mm	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 138,28	R\$ 2.765,60
34	Tee pvc irriga-LF BBB soldável DN-100.	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 50,35	R\$ 1.007,00
35	Tee pvc irriga-LF BBB soldável DN-32.	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 6,31	R\$ 126,20
36	Tee pvc irriga-LF BBB soldável DN-50.	30	8	22	Peça	VIQUA	R\$ 9,77	R\$ 214,94
37	Tee pvc irriga-LF BBB soldável DN-75.	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 25,67	R\$ 770,10
38	Tee pvc irriga-LF de redução BBB soldável DN100x50 mm	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 45,47	R\$ 909,40
39	Tee pvc irriga-LF de redução BBB soldável DN100x75 mm	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 43,59	R\$ 1.307,70
40	Tee pvc irriga-LF de redução BBB soldável DN-32x25 mm	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 5,26	R\$ 105,20
41	Tee pvc irriga-LF de redução BBB soldável DN-50x25 mm	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 9,11	R\$ 273,30
42	Tee pvc irriga-LF de redução BBB soldável DN-50x32 mm	30	0	30	Peça	VIQUA	R\$ 9,11	R\$ 273,30
43	Tee pvc irriga-LF de redução BBB soldável DN-75x32 mm	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 16,53	R\$ 330,60
44	Tee pvc irriga-LF de redução BBB soldável DN-75x50 mm	20	0	20	Peça	VIQUA	R\$ 19,87	R\$ 397,40
45	Tubo pvc irriga-LF Agrop. PB DN-20 PN-60.	3000	48	2952	Peça	ASPERBRAS	R\$ 17,28	R\$ 51.010,56





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

46	Tubo pvc irriga-LF Agrop. PB DN-25 PN-60.	3000	30	2970	Peça	ASPERBRAS	R\$ 18,79	R\$ 55.806,30
47	Tubo pvc irriga-LF Agrop. PB DN-32 PN-60.	2000	1	1999	Peça	ASPERBRAS	R\$ 26,30	R\$ 52.573,70
48	Tubo pvc irriga-LF PB DN-100 PN-40.	150	45	105	Peça	ASPERBRAS	R\$ 132,48	R\$ 13.910,40
49	Tubo pvc irriga-LF PB DN-100 PN-80.	200	0	200	Peça	ASPERBRAS	R\$ 215,29	R\$ 43.058,00
50	Tubo pvc irriga-LF PB DN-125 PN-80.	50	1	49	Peça	ASPERBRAS	R\$ 363,73	R\$ 17.822,77
51	Tubo pvc irriga-LF PB DN-150 PN-80.	50	0	50	Peça	ASPERBRAS	R\$ 413,29	R\$ 20.664,50
52	Tubo pvc irriga-LF PB DN-50 PN-40.	2000	322	1678	Peça	ASPERBRAS	R\$ 34,78	R\$ 58.360,84
53	Tubo pvc irriga-LF PB DN-50 PN-80.	2000	192	1808	Peça	ASPERBRAS	R\$ 76,03	R\$ 137.462,24
54	Tubo pvc irriga-LF PB DN-75 PN-40.	500	1	499	Peça	ASPERBRAS	R\$ 72,86	R\$ 36.357,14
55	Tubo pvc irriga-LF PB DN-75 PN-80.	700	0	700	Peça	ASPERBRAS	R\$ 119,12	R\$ 83.384,00
56	Tubo pvc soldável Predial Classe-15 DN-20 mm.	200	0	200	Peça	PLASTUBOS	R\$ 21,53	R\$ 4.306,00
57	Tubo pvc soldável Predial Classe-15 DN-25 mm.	200	0	200	Peça	PLASTUBOS	R\$ 24,84	R\$ 4.968,00
58	Tubo pvc soldável Predial Classe-15 DN-32 mm.	100	0	100	Peça	PLASTUBOS	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00
59	Tubo pvc soldável Predial Classe-15 DN-40 mm.	100	0	100	Peça	PLASTUBOS	R\$ 43,45	R\$ 4.345,00
60	Tubo pvc soldável Predial Classe-15 DN-50 mm.	50	0	50	Peça	PLASTUBOS	R\$ 45,47	R\$ 2.273,50
61	Tubo pvc soldável Predial Classe-15 DN-60 mm.	50	0	50	Peça	PLASTUBOS	R\$ 49,68	R\$ 2.484,00
62	Tubo pvc PBA Classe-15 JEI DN-50/DE-60	50	0	50	Peça	TIGRE	R\$ 150,28	R\$ 7.514,00
63	Tubo pvc PBA Classe-15 JEI DN-75/DE-85	30	0	30	Peça	TIGRE	R\$ 207,00	R\$ 6.210,00
64	Tubo pvc PBA Classe-15 JEI DN-85/DE-110	20	0	20	Peça	TIGRE	R\$ 325,50	R\$ 6.510,00
65	Tubo pvc roscável (Branco/Azul) NBR-5648 - PN-75 MCA 1" x 6,0 mts.	50	0	50	Peça	KEP	R\$ 82,80	R\$ 4.140,00
66	Tubo pvc roscável (Branco/Azul) NBR-5648 - PN-75 MCA 1.1/2" x 6,0 mts.	80	53	27	Peça	KEP	R\$ 147,31	R\$ 3.977,37
67	Tubo pvc roscável (Branco/Azul) NBR-5648 - PN-75 MCA 1.1/4" x 6,0 mts.	60	12	48	Peça	KEP	R\$ 91,08	R\$ 4.371,84
68	Tubo pvc roscável (Branco/Azul) NBR-5648 - PN-75 MCA 2" x 6,0 mts.	50	0	50	Peça	KEP	R\$ 173,89	R\$ 8.694,50
69	Tubo galvanizado (A FOGO) DIN-2440/NBR-5580 1.1/2" X 3,75 X 6000 mm.	20	4	16	Peça	MONTANA	R\$ 985,42	R\$ 15.766,72
70	Tubo galvanizado (A FOGO) DIN-2440/NBR-5580 2" X 3,75 X 6000 mm.	20	0	20	Peça	MONTANA	R\$ 1.183,92	R\$ 23.678,40
71	Tubo galvanizado (A FOGO) DIN-2440/NBR-5580 2.1/2" X 3,75 X 6000 mm.	20	3	17	Peça	MONTANA	R\$ 1.209,00	R\$ 20.553,00
72	Tubo galvanizado (A FOGO) DIN-2440/NBR-5580 3" X 3,75 X 6000 mm.	10	0	10	Peça	MONTANA	R\$ 1.490,42	R\$ 14.904,20
73	Válvula de Esfera em Latão Niq. F/F BSP PN-25 DN1"	20	0	20	Peça	DECA	R\$ 82,65	R\$ 1.653,00
74	Válvula de Esfera em Latão Niq. F/F BSP PN-25 DN- 1.1/2"	20	0	20	Peça	DECA	R\$ 165,60	R\$ 3.312,00
75	Válvula de Esfera em Latão Niq. F/F BSP PN-25 DN- 1.1/4"	20	2	18	Peça	DECA	R\$ 172,77	R\$ 3.109,86





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

76	Válvula de Esfera em Latão Niq. F/F BSP PN-25 DN2"	30	0	30	Peça	DECA	R\$ 272,80	R\$ 8.184,00
77	Válvula de Esfera em Latão Niq. F/F BSP PN-25 DN- 2.1/2"	10	0	10	Peça	DECA	R\$ 654,13	R\$ 6.541,30
78	Válvula de Esfera em Latão Niq. F/F BSP PN-25 DN3"	10	0	10	Peça	DECA	R\$ 601,14	R\$ 6.011,40
79	Válvula de Esfera em Latão Niq. F/F BSP PN-25 DN3/4"	20	0	20	Peça	DECA	R\$ 58,61	R\$ 1.172,20
80	Válvula de Esfera em Latão Niq. F/F BSP PN-25 DN4"	10	2	8	Peça	DECA	R\$ 1.303,40	R\$ 10.427,20
81	Válvula de Gaveta em Bronze NBR-15705 PN-16 DN1"	20	0	20	Peça	DECA	R\$ 53,82	R\$ 1.076,40
82	Válvula de Gaveta em Bronze NBR-15705 PN-16 DN- 1.1/2"	20	0	20	Peça	DECA	R\$ 89,11	R\$ 1.782,20
83	Válvula de Gaveta em Bronze NBR-15705 PN-16 DN- 1.1/4"	20	0	20	Peça	DECA	R\$ 77,83	R\$ 1.556,60
84	Válvula de Gaveta em Bronze NBR-15705 PN-16 DN2"	20	0	20	Peça	DECA	R\$ 84,45	R\$ 1.689,00
85	Válvula de Gaveta em Bronze NBR-15705 PN-16 DN- 2.1/2"	10	0	10	Peça	DECA	R\$ 398,15	R\$ 3.981,50
86	Válvula de Gaveta em Bronze NBR-15705 PN-16 DN3/4"	20	0	20	Peça	DECA	R\$ 54,31	R\$ 1.086,20
87	Válvula de Gaveta em Bronze NBR-15705 PN-20 DN3"	10	0	10	Peça	DECA	R\$ 727,46	R\$ 7.274,60
88	Válvula de Gaveta em Bronze NBR-15705 PN-20 DN4"	10	0	10	Peça	DECA	R\$ 894,25	R\$ 8.942,50
89	Válvula de Ret. Horiz. C/ Port., em Bronze, NBR15055 PN-16 DN-1"	10	1	9	Peça	CRAWS	R\$ 75,14	R\$ 676,26
90	Válvula de Ret. Horiz. C/ Port., em Bronze, NBR15055 PN-16 DN-1.1/2"	10	0	10	Peça	CRAWS	R\$ 149,04	R\$ 1.490,40
91	Válvula de Ret. Horiz. C/ Port., em Bronze, NBR15055 PN-16 DN-1.1/4"	10	0	10	Peça	CRAWS	R\$ 136,40	R\$ 1.364,00
92	Válvula de Ret. Horiz. C/ Port., em Bronze, NBR15055 PN-16 DN-2"	10	0	10	Peça	CRAWS	R\$ 363,73	R\$ 3.637,30
93	Válvula de Ret. Horiz. C/ Port., em Bronze, NBR15055 PN-16 DN-2.1/2"	10	0	10	Peça	CRAWS	R\$ 571,33	R\$ 5.713,30
94	Válvula de Ret. Horiz. C/ Port., em Bronze, NBR15055 PN-16 DN-3"	10	0	10	Peça	CRAWS	R\$ 526,00	R\$ 5.260,00
95	Válvula de Ret. Horiz. C/ Port., em Bronze, NBR15055 PN-16 DN-4"	5	0	5	Peça	CRAWS	R\$ 751,42	R\$ 3.757,10
96	Válvula ventosa anti-vácuo em PE, rosca macho BSP 1/2"	30	0	30	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 6,01	R\$ 180,30
97	Válvula Ventosa dupla função, em PE, rosca macho BSP 1"	20	0	20	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 27,32	R\$ 546,40
98	Válvula Ventosa dupla função, em PE, rosca macho BSP 3/4"	20	1	19	Peça	IMPLEBRAS	R\$ 26,13	R\$ 496,47

VALOR GLOBAL R\$ 843.430,19 (oitocentos e quarenta e três mil, quatrocentos e trinta reais e dezenove centavos).

R\$ 843.430,19

LOTE 06 - Material Elétrico de Reposição

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitado	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Amperímetro Analógico Medição direta, Caixa 72x72 mm - 0~100A.	30	2	28	Peça	SIBRATEC	R\$ 318,59	R\$ 8.920,52
2	Relé de Falta de Fase, 50/60ha, Tensão: 220V- TrifRef.: DPF-1.	30	1	29	Peça	DIGIMEC	R\$ 208,18	R\$ 6.037,22





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3	Relé de Falta de Fase, 50/60ha, Tensão: 380V- TrifRef.: DPF-1.	30	0	30	Peça	DIGIMEC	R\$ 260,59	R\$ 7.817,70
4	Relé de Nível Inferior/Superior Temporizado- 110/220V- 50/60hz-Ref.: DPN-1-110/220V.	20	0	20	Peça	DIGIMEC	R\$ 244,92	R\$ 4.898,40
5	Relé de Nível Inferior/Superior Temporizado-220V- 50/60hz-Ref.: DPN-1-220V.	20	0	20	Peça	DIGIMEC	R\$ 244,92	R\$ 4.898,40
6	Relé de Nível Inferior/Superior Temporizado-380V- 50/60hz-Ref.: DPN-1-380V.	20	0	20	Peça	DIGIMEC	R\$ 293,74	R\$ 5.874,80
7	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:10~15ARef.: RW17-1D3-U015.	15	0	15	Peça	WEG	R\$ 320,19	R\$ 4.802,85
8	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:11~17ARef.: RW17-1D3-U017.	20	1	19	Peça	WEG	R\$ 268,65	R\$ 5.104,35
9	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:15~23ARef.: RW17-2D3-U023.	20	0	20	Peça	WEG	R\$ 244,92	R\$ 4.898,40
10	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:22~32ARef.: RW27-2D3-U032.	20	0	20	Peça	WEG	R\$ 233,69	R\$ 4.673,80
11	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:25~40ARef.: RW67-5D3-U040.	15	0	15	Peça	WEG	R\$ 612,31	R\$ 9.184,65
12	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:32~40ARef.: RW27-2D3-U040.	15	0	15	Peça	WEG	R\$ 295,51	R\$ 4.432,65
13	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:32~50ARef.: RW67-5D3-U050.	15	0	15	Peça	WEG	R\$ 671,62	R\$ 10.074,30
14	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:40~57ARef.: RW67-5D3-U057.	10	0	10	Peça	WEG	R\$ 612,31	R\$ 6.123,10
15	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:5,6~8ARef.: RW17-1D3-U008.	15	0	15	Peça	WEG	R\$ 211,43	R\$ 3.171,45
16	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:63~80ARef.: RW67-5D3-U080.	10	0	10	Peça	WEG	R\$ 723,33	R\$ 7.233,30
17	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:7,0~10ARef.: RW17-1D3-U010.	15	0	15	Peça	WEG	R\$ 304,18	R\$ 4.562,70
18	Relé de sobrecarga Térmico, Faixa Corrente:8,0~12,5ARef.: RW17-1D3-D125.	15	0	15	Peça	WEG	R\$ 306,15	R\$ 4.592,25
19	Temporizado Eletrônico 110-220V-50/60hz-(0,1~3 seg) 110-220V - Ref.: DTE-1-110-220V.	30	0	30	Peça	WEG	R\$ 335,81	R\$ 10.074,30
20	Temporizado Eletrônico 220V-50/60hz-(0,1~3 seg) 220V - Ref.: DTE-1-220V.	30	1	29	Peça	WEG	R\$ 306,15	R\$ 8.878,35
21	Temporizado Eletrônico 380V-50/60hz-(0,1~3 seg) 380V - Ref.: DTE-1-380V.	30	0	30	Peça	WEG	R\$ 306,15	R\$ 9.184,50
22	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1002P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 11,75	R\$ 176,25
23	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1004P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 13,13	R\$ 196,95
24	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1122P	30	0	30	Peça	KOHLBACH	R\$ 11,42	R\$ 342,60
25	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1124P	30	0	30	Peça	KOHLBACH	R\$ 12,25	R\$ 367,50
26	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1322P	30	0	30	Peça	KOHLBACH	R\$ 14,47	R\$ 434,10





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

27	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1324P	30	0	30	Peça	KOHLBACH	R\$ 22,03	R\$ 660,90
28	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1602P	10	0	10	Peça	KOHLBACH	R\$ 35,22	R\$ 352,20
29	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1604P	10	0	10	Peça	KOHLBACH	R\$ 28,17	R\$ 281,70
30	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1802P	10	0	10	Peça	KOHLBACH	R\$ 41,12	R\$ 411,20
31	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-1804P	10	0	10	Peça	KOHLBACH	R\$ 64,04	R\$ 640,40
32	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-42	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 6,72	R\$ 100,80
33	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-48	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 6,12	R\$ 91,80
34	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-56	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 5,56	R\$ 83,40
35	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-632P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 5,51	R\$ 82,65
36	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-63-4P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 7,21	R\$ 108,15
37	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-71-2P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 5,51	R\$ 82,65
38	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-71-4P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 6,05	R\$ 90,75
39	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-80-2P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 6,12	R\$ 91,80
40	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-80-4P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 6,12	R\$ 91,80
41	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-90-2P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 8,81	R\$ 132,15
42	Ventoinha plástica para motores elétricos - CÇ-90-4P	15	0	15	Peça	KOHLBACH	R\$ 9,61	R\$ 144,15
43	Voltímetro Analógico Medição direta, Caixa 72x72 mm - 0~500V.	50	2	48	Peça	LUKMA	R\$ 268,65	R\$ 12.895,20
44	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 1080- 1296- ?F-110V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 112,66	R\$ 3.379,80
45	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 108130- ?F-220V	30	11	19	Peça	JL	R\$ 36,72	R\$ 697,68
46	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 145176- ?F-220V	30	8	22	Peça	JL	R\$ 50,21	R\$ 1.104,62
47	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 161193- ?F-220V	30	8	22	Peça	JL	R\$ 56,42	R\$ 1.241,24
48	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 189227- ?F-220V	30	8	22	Peça	JL	R\$ 51,04	R\$ 1.122,88
49	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 216259- ?F-110V	30	12	18	Peça	JL	R\$ 23,27	R\$ 418,86
50	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 216259- ?F-220V	30	1	29	Peça	JL	R\$ 53,41	R\$ 1.548,89
51	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 270324- ?F-110V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 25,04	R\$ 751,20
52	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 270324- ?F-220V	30	1	29	Peça	JL	R\$ 82,45	R\$ 2.391,05
53	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 340408- ?F-110V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 33,06	R\$ 991,80
54	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 378454- ?F-110V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 33,38	R\$ 1.001,40





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

55	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 430516- ?F-110V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 40,41	R\$ 1.212,30
56	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 540648- ?F-110V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 47,76	R\$ 1.432,80
57	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 680816- ?F-110V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 67,88	R\$ 2.036,40
58	Capacitor Eletrolítico para motores elétricos 8601032- ?F-110V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 90,62	R\$ 2.718,60
59	Capacitor Permanente para motores elétricos 12-?F- 250V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 9,67	R\$ 251,42
60	Capacitor Permanente para motores elétricos 15-?F- 250V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 9,12	R\$ 237,12
61	Capacitor Permanente para motores elétricos 15-?F- 380V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 13,35	R\$ 347,10
62	Capacitor Permanente para motores elétricos 15-?F- 400V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 14,70	R\$ 382,20
63	Capacitor Permanente para motores elétricos 15-?F- 440V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 23,27	R\$ 698,10
64	Capacitor Permanente para motores elétricos 20-?F- 250V	30	7	23	Peça	JL	R\$ 14,78	R\$ 339,94
65	Capacitor Permanente para motores elétricos 20-?F- 380V	30	6	24	Peça	JL	R\$ 16,14	R\$ 387,36
66	Capacitor Permanente para motores elétricos 20-?F- 400V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 17,76	R\$ 461,76
67	Capacitor Permanente para motores elétricos 20-?F- 440V	30	6	24	Peça	JL	R\$ 37,14	R\$ 891,36
68	Capacitor Permanente para motores elétricos 25-?F- 250V	30	3	27	Peça	JL	R\$ 13,47	R\$ 363,69
69	Capacitor Permanente para motores elétricos 25-?F- 380V	30	5	25	Peça	JL	R\$ 22,84	R\$ 571,00
70	Capacitor Permanente para motores elétricos 25-?F- 400V	30	6	24	Peça	JL	R\$ 20,82	R\$ 499,68
71	Capacitor Permanente para motores elétricos 25-?F- 440V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 33,06	R\$ 859,56
72	Capacitor Permanente para motores elétricos 30-?F- 250V	30	3	27	Peça	JL	R\$ 19,09	R\$ 515,43
73	Capacitor Permanente para motores elétricos 30-?F- 380V	30	7	23	Peça	JL	R\$ 28,82	R\$ 662,86
74	Capacitor Permanente para motores elétricos 30-?F- 400V	30	5	25	Peça	JL	R\$ 24,18	R\$ 604,50
75	Capacitor Permanente para motores elétricos 30-?F- 440V	30	2	28	Peça	JL	R\$ 36,74	R\$ 1.028,72
76	Capacitor Permanente para motores elétricos 35-?F- 250V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 15,58	R\$ 405,08
77	Capacitor Permanente para motores elétricos 35-?F- 380V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 24,49	R\$ 636,74
78	Capacitor Permanente para motores elétricos 35-?F- 400V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 32,02	R\$ 960,60
79	Capacitor Permanente para motores elétricos 35-?F- 440V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 40,41	R\$ 1.212,30
80	Capacitor Permanente para motores elétricos 40-?F- 250V	30	3	27	Peça	JL	R\$ 18,81	R\$ 507,87
81	Capacitor Permanente para motores elétricos 40-?F- 380V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 26,94	R\$ 808,20
82	Capacitor Permanente para motores elétricos 40-?F- 400V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 26,94	R\$ 808,20
83	Capacitor Permanente para motores elétricos 40-?F- 440V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 55,81	R\$ 1.674,30
84	Capacitor Permanente para motores elétricos 45-?F- 250V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 25,62	R\$ 768,60
85	Capacitor Permanente para motores elétricos 45-?F- 400V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 30,89	R\$ 926,70
86	Capacitor Permanente para motores elétricos 45-?F- 440V	30	6	24	Peça	JL	R\$ 48,98	R\$ 1.175,52





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

87	Capacitor Permanente para motores elétricos 50-?F- 250V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 22,26	R\$ 667,80
88	Capacitor Permanente para motores elétricos 50-?F- 380V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 29,39	R\$ 881,70
89	Capacitor permanente para motores elétricos 50-?F- 400V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 32,24	R\$ 967,20
90	Capacitor permanente para motores elétricos 50-?F- 440V	30	1	29	Peça	JL	R\$ 60,45	R\$ 1.753,05
91	Capacitor Permanente para motores elétricos 55-?F- 250V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 22,04	R\$ 661,20
92	Capacitor Permanente para motores elétricos 55-?F- 380V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 42,29	R\$ 1.268,70
93	Capacitor Permanente para motores elétricos 55-?F- 400V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 42,29	R\$ 1.268,70
94	Capacitor Permanente para motores elétricos 55-?F440V	30	3	27	Peça	JL	R\$ 121,67	R\$ 3.285,09
95	Capacitor Permanente para motores elétricos 60-?F- 250V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 26,94	R\$ 808,20
96	Capacitor Permanente para motores elétricos 60-?F- 380V	30	1	29	Peça	JL	R\$ 37,61	R\$ 1.090,69
97	Capacitor Permanente para motores elétricos 60-?F- 400V	30	1	29	Peça	JL	R\$ 34,29	R\$ 994,41
98	Capacitor Permanente para motores elétricos 60-?F- 440V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 47,76	R\$ 1.432,80
99	Capacitor Permanente para motores elétricos 70-?F- 250V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 42,59	R\$ 1.277,70
100	Capacitor Permanente para motores elétricos 70-?F- 400V	30	6	24	Peça	JL	R\$ 121,67	R\$ 2.920,08
101	Capacitor Permanente para motores elétricos 80-?F- 250V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 44,33	R\$ 1.329,90
102	Capacitor Permanente para motores elétricos 80-?F- 400V	30	4	26	Peça	JL	R\$ 110,22	R\$ 2.865,72
103	Capacitor Permanente para motores elétricos 45-?F- 380V	30	0	30	Peça	JL	R\$ 26,15	R\$ 784,50

VALOR GLOBAL R\$ 218.589,96 (duzentos e dezoito mil, quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos)

R\$ 218.589,96

LOTE 07 - Motobombas e Motores

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitad o	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h x AMT:Máx/Min:102,0~50,0mca-Pot.:1,0cv-220v- Monof- Ref.Óleo	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 2.220,19	R\$ 8.880,76
2	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h x AMT:Máx/Min:118,0~59,0mca-Pot.:1,50cv-Monof- Ref.Óleo	10	0	10	Peça	EBARA	R\$ 2.707,19	R\$ 27.071,90
3	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h x AMT:Máx/Min:140,0~68,0mca-Pot.:1,50cv-Monof- Ref.Óleo	10	0	10	Peça	EBARA	R\$ 3.108,36	R\$ 31.083,60
4	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h x AMT:Máx/Min:149,0~72,0mca-Pot.:1,50cv-Monof- Ref.Óleo	10	0	10	Peça	EBARA	R\$ 3.173,54	R\$ 31.735,40
5	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h x AMT:Máx/Min:177,0~87,0mca-Pot.:2,0cv-MonofRef.Óleo	10	4	6	Peça	EBARA	R\$ 4.352,30	R\$ 26.113,80





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/ h x AMT:Máx/Min:195,0~95,0mca- Pot.:2,0cv-Monof- Ref.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 3.447,62	R\$ 17.238,10
7	Motobomba submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/ h x AMT:Máx/Min:93,0~46,0mca- Pot.:1,0cv-220vMonof- Ref.Óleo	10	0	10	Peça	EBARA	R\$ 2.889,54	R\$ 28.895,40
8	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,60~1,80m3/ h x AMT:Máx/Min:124,0~39,0mca- Pot.:0,75cv-220v- Monof- Ref.Óleo	10	0	10	Peça	EBARA	R\$ 2.539,79	R\$ 25.397,90
9	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h x AMT:Máx/Min:104,0~51,0mca- Pot.:2,0cv-Monof- Ref.Óleo	10	1	9	Peça	EBARA	R\$ 3.247,24	R\$ 29.225,16
10	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h x AMT:Máx/Min:124,0~61,0mca- Pot.:3,0cv-MonofRef.Óleo	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 3.592,09	R\$ 14.368,36
11	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h x AMT:Máx/Min:139,0~67,0mca- Pot.:3,0cv-Monof- Ref.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 3.383,32	R\$ 16.916,60
12	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h x AMT:Máx/Min:156,0~76,0mca- Pot.:3,0cv-MonofRef.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 3.834,60	R\$ 19.173,00
13	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h x AMT:Máx/Min:78,0~37,0mca- Pot.:1,50cv-Monof- Ref.Óleo	10	1	9	Peça	EBARA	R\$ 3.368,69	R\$ 30.318,21
14	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h x AMT:Máx/Min:87,0~42,0mca- Pot.:1,50cv-Monof- Ref.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 2.624,63	R\$ 13.123,15
15	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:3,60~10,80m3 /h x AMT:Máx/Min:109,0~29,0mca- Pot.:3,0cv-MonofRef.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 3.520,28	R\$ 17.601,40
16	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:4,80~18,0m3/ h x AMT:Máx/Min:113,0~20,0mca- Pot.:5,0cv-MonofRef.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 10.324,79	R\$ 51.623,95
17	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:4,80~18,0m3/ h x AMT:Máx/Min:67,0~11,0mca- Pot.:3,0cv-MonofRef.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 3.313,46	R\$ 16.567,30
18	Motobomba submersa de 4", Vazão:Min/Máx:5,0~9,0m3/h x AMT:Máx/Min:117,0~76,0mca- Pot.:5,0cv-MonofRef.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 12.920,67	R\$ 64.603,35
19	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:5,0~9,0m3/h x AMT:Máx/Min:122,50~83,50m	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 14.209,92	R\$ 42.629,76





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	ca- Pot.:5,0cv-MonofRef.Óleo							
20	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:5,0~9,0m3/h x AMT:Máx/Min:85,0~57,50mca- Pot.:3,0cv-Monof- Ref.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 4.224,15	R\$ 21.120,75
21	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:8,0~13,0m3/h x AMT:Máx/Min:105,50~53,0mca - Pot.:5,0cv-Monof- Ref.Óleo	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 10.713,50	R\$ 32.140,50
22	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:8,0~13,0m3/h x AMT:Máx/Min:56,0~26,0mca- Pot.:3,0cv-Monof- Ref.Óleo	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 3.136,80	R\$ 15.684,00
23	Motobomba Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:9,60~27,60m3 /h x AMT:Máx/Min:68,0~26,0mca- Pot.:5,0cv-Monof- Ref.Óleo	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 9.941,25	R\$ 29.823,75
24	Motobomba Submersa de 6", Vazão:Min/Máx:12,0~22,0m3/ h x AMT:Máx/Min:92,30~48,30mca - Pot.:7,0cv-380vTrif- Ref.Água	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 11.679,48	R\$ 23.358,96
25	Motobomba Submersa de 6", Vazão:Min/Máx:12,0~48,0m3/ h x AMT:Máx/Min:106,30~56,40m ca- Pot.:8,0cv-380vTrif- Ref.Água	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 11.809,86	R\$ 23.619,72
26	Motobomba Submersa de 6", Vazão:Min/Máx:12,0~48,0m3/ h x AMT:Máx/Min:119,80~63,40m ca- Pot.:10,0cv-380v- Trif- Ref.Água	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 11.007,61	R\$ 22.015,22
27	Motobomba Submersa de 6", Vazão:Min/Máx:12,0~48,0m3/ h x AMT:Máx/Min:128,0~61,0mca- Pot.:15,0cv-380vTrif- Ref.Água	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 10.375,41	R\$ 20.750,82
28	Motobomba Submersa de 6", Vazão:Min/Máx:12,0~48,0m3/ h x AMT:Máx/Min:146,50~77,90m ca- Pot.:11,0cv-380v- Trif- Ref.Água	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 9.985,36	R\$ 19.970,72
29	Motobomba Submersa de 6", Vazão:Min/Máx:20,0~34,0m3/ h x AMT:Máx/Min:156,10~96,80m ca- Pot.:20,0cv-380v- Trif- Ref.Água	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 25.178,77	R\$ 50.357,54
30	Motobomba Submersa de 6", Vazão:Min/Máx:20,0~34,0m3/ h x AMT:Máx/Min:93,40~54,0mca- Pot.:12,0cv-380vTrif- Ref.Água	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 11.957,02	R\$ 23.914,04
31	Motobomba Submersa de 6", Vazão:Min/Máx:30,0~60,0m3/ h x AMT:Máx/Min:94,40~62,20mca - Pot.:20,0cv-380vTrif- Ref.Água	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 18.615,67	R\$ 37.231,34
32	Motobomba.Submersa de 4", Vazão:Min/Máx:0,60~1,80m3/ h x AMT:Máx/Min:98~28mca-	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 3.124,42	R\$ 9.373,26





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Pot.:0,50cv-220v-Monof- Ref.Óleo							
33	Motor elétrico convencional 1,0 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Aberto - Tensão:110/220v- MonofásicoFabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 687,98	R\$ 1.375,96
34	Motor elétrico convencional 1,0 cv - 4 Polos-1750 rpn- Tipo:Aberto-IP-21 - Tensão:110/220vMonofásico- Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 780,10	R\$ 1.560,20
35	Motor elétrico convencional 1,50 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Aberto - Tensão:110/220v- MonofásicoFabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 773,97	R\$ 1.547,94
36	Motor elétrico convencional 1,50 cv - 4 Polos-1750 rpn- Tipo:Aberto-IP-21 - Tensão:110/220vMonofásico- Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.133,75	R\$ 2.267,50
37	Motor elétrico convencional 10,0 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Fechado-IP-55 - Tensão:220/380vTrifásico- Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 3.900,53	R\$ 7.801,06
38	Motor elétrico convencional 12,50 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Fechado-IP-55 - Tensão:220/380vTrifásico- Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 4.062,79	R\$ 8.125,58
39	Motor elétrico convencional 15,0 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Fechado-IP-55 - Tensão:220/380vTrifásico- Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 5.159,82	R\$ 10.319,64
40	Motor elétrico convencional 2,0 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Aberto - Tensão:110/220v- MonofásicoFabricação Nacional.	3	0	3	Peça	WEG	R\$ 988,97	R\$ 2.966,91
41	Motor elétrico convencional 2,0 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Aberto-IP-21 - Tensão:220/380v-Trifásico- Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.039,27	R\$ 2.078,54
42	Motor elétrico convencional 2,0 cv - 4 Polos-1750 rpn- Tipo:Aberto-IP-21 - Tensão:110/220vMonofásico- Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.178,16	R\$ 2.356,32
43	Motor elétrico convencional 3,0 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Aberto - Tensão:110/220v- MonofásicoFabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.117,96	R\$ 2.235,92
44	Motor elétrico convencional 3,0 cv - 2 Polos-3500 rpn- Tipo:Aberto-IP-21 - Tensão:220/380v-Trifásico- Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.365,62	R\$ 2.731,24
45	Motor elétrico convencional 3,0 cv - 4 Polos-1750 rpn- Tipo:Aberto-IP-21 -	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.919,80	R\$ 3.839,60





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Tensão:110/220vMonofásico-Fabricação Nacional.							
46	Motor elétrico convencional 4,0 cv - 2 Polos-3500 rpn-Tipo:Fechado-IP-55 - Tensão:220/380vTrifásico-Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.870,68	R\$ 3.741,36
47	Motor elétrico convencional 5,0 cv - 2 Polos-3500 rpn-Tipo:Aberto-IP-21 - Tensão:110/220vMonofásico-Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.702,74	R\$ 3.405,48
48	Motor elétrico convencional 5,0 cv - 2 Polos-3500 rpn-Tipo:Aberto-IP-21 - Tensão:220/380v-Trifásico-Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 1.544,61	R\$ 3.089,22
49	Motor elétrico convencional 5,0 cv - 2 Polos-3500 rpn-Tipo:Fechado-IP-55 - Tensão:220/380vTrifásico-Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 2.063,93	R\$ 4.127,86
50	Motor elétrico convencional 5,0 cv - 4 Polos-1750 rpn-Tipo:Aberto-IP-21 - Tensão:110/220vMonofásico-Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 2.739,89	R\$ 5.479,78
51	Motor elétrico convencional 7,50 cv - 2 Polos-3500 rpn-Tipo:Fechado-IP-55 - Tensão:220/380vTrifásico-Fabricação Nacional.	2	0	2	Peça	WEG	R\$ 3.306,76	R\$ 6.613,52
52	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 1,50 cv - 220V - Monofásico.	3	2	1	Peça	EBARA	R\$ 3.179,31	R\$ 3.179,31
53	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 2,0 cv - 220V - Monofásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 3.215,60	R\$ 9.646,80
54	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 2,50 cv - 220V - Monofásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 3.463,67	R\$ 10.391,01
55	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 3,0 cv - 220V - Monofásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 5.014,08	R\$ 15.042,24
56	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 3,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 3.788,17	R\$ 11.364,51
57	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 3,50 cv - 220V - Monofásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 3.712,53	R\$ 11.137,59
58	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 3,50 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 4.031,54	R\$ 12.094,62
59	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 4,0 cv - 220V - Monofásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 4.084,85	R\$ 12.254,55
60	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 4,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 3.657,14	R\$ 10.971,42





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

61	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 4,50 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 4.701,45	R\$ 14.104,35
62	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 5,0 cv - 220V - Monofásico.	3	1	2	Peça	EBARA	R\$ 6.514,32	R\$ 13.028,64
63	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 5,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 4.485,61	R\$ 13.456,83
64	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 5,50 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 4.485,61	R\$ 13.456,83
65	Motor elétrico submerso 4" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 7,50 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 5.279,35	R\$ 15.838,05
66	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 10,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 6.148,79	R\$ 18.446,37
67	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 11,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 9.227,75	R\$ 27.683,25
68	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 12,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 7.619,29	R\$ 22.857,87
69	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 15,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 8.533,48	R\$ 25.600,44
70	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 5,0 cv - 380V - Trifásico.	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 8.687,67	R\$ 17.375,34
71	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 7,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 7.027,67	R\$ 21.083,01
72	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 7,50 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 7.720,82	R\$ 23.162,46
73	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 8,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 7.027,67	R\$ 21.083,01
74	Motor elétrico submerso 6" - ref. e lub. à Água , tubo em aço carbono, Pot.: 9,0 cv - 380V - Trifásico.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 7.764,67	R\$ 23.294,01
75	Motor elétrico submerso em aço inox em 4" - ref. e lub. à óleo ,Pot.: 0,50 cv - 3F-220V - Monofásico- Rebobinável.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 1.133,88	R\$ 3.401,64
76	Motor elétrico submerso em aço inox em 4" - ref. e lub. à óleo ,Pot.: 0,75 cv - 3F-220V - Monofásico- Rebobinável.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 1.263,68	R\$ 3.791,04
77	Motor elétrico submerso em aço inox em 4" - ref. e lub. à óleo ,Pot.: 1,0 cv - 3F-220V - Monofásico- Rebobinável.	5	2	3	Peça	EBARA	R\$ 1.108,24	R\$ 3.324,72





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

78	Motor elétrico submerso em aço inox em 4" - ref. e lub. à óleo ,Pot.: 1,50 cv - 3F-220V - Monofásico- Rebobinável.	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 1.187,27	R\$ 4.749,08
79	Motor elétrico submerso em aço inox em 4" - ref. e lub. à óleo ,Pot.: 2,0 cv - 220V - Monofásico- Rebobinável.	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.309,02	R\$ 6.545,10
80	Motor elétrico submerso em aço inox em 4" - ref. e lub. à óleo ,Pot.: 3,0 cv - 220V - MonofásicoRebobinável.	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.889,35	R\$ 9.446,75
81	Motor elétrico submerso em aço inox em 4" - ref. e lub. à óleo ,Pot.: 5,0 cv - 220V - MonofásicoRebobinável.	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 10.981,27	R\$ 54.906,35
82	Motor elétrico submerso em aço inox em 4" - ref. e lub. à óleo ,Pot.: 5,50 cv - 380V - TrifásicoRebobinável.	3	0	3	Peça	EBARA	R\$ 2.536,05	R\$ 7.608,15
83	Motobomba Centrifuga Monoestágio Vazão:Máx/Min: 25,10~11,30 m3/h X AMT:Min/Máx.: 55,0~61,0 mca- Motor elétrico 7,5CV-IP-55-2P-Monofásico220/440v.	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 8.266,91	R\$ 16.533,82
84	Motobomba Centrifuga Monoestágio Vazão:Máx/Min: 25,10~11,30 m3/h X AMT:Min/Máx.: 55,0~61,0 Mca- Motor elétrico 7,5CV-IP-55-2P-Trifásico220/380v.	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 4.833,03	R\$ 9.666,06
85	Motobomba Centrifuga Monoestágio Vazão:Máx/Min: 38,60~11,30 m3/h X AMT:Min/Máx.: 39,0~61,0 mca- Motor elétrico 10,0CV-IP-55-2P-Monofásico220/440v.	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 8.599,69	R\$ 17.199,38
86	Motobomba Centrifuga Monoestágio Vazão:Máx/Min: 38,60~11,30 m3/h X AMT:Min/Máx.: 39,0~61,0 mca- Motor elétrico 10,0CV-IP-55-2P-Trifásico220/380v.	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 7.635,08	R\$ 15.270,16
87	Motobomba Centrifuga Monoestágio Vazão:Máx/Min: 36,50~8,0 m3/h X AMT:Min/Máx.: 54,0~76,0 mca- Motor elétrico 12,5CV-IP-55-2P-Monofásico220/440v.	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 10.920,29	R\$ 21.840,58
88	Motobomba Centrifuga Monoestágio Vazão:Máx/Min: 36,50~8,0 m3/h X AMT:Min/Máx.: 54,0~76,0 mca- Motor elétrico 12,5CV-IP-55-2P-Trifásico220/380v.	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 8.219,66	R\$ 16.439,32
89	Motobomba Centrifuga Multestágio Vazão:Máx/Min: 9,90~1,10 m3/h X AMT:Min/Máx.: 80,0~100,0 mca- Motor elétrico 5,0CV-IP-55-2P-Monofásico220/440v.	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 6.989,83	R\$ 13.979,66
90	Motobomba Centrifuga Multestágio Vazão:Máx/Min: 18,20~1,30 m3/h X AMT:Min/Máx.: 40,0~110,0 mca- Motor elétrico 7,5CV-IP-55-2P-Monofásico220/440v.	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 8.027,29	R\$ 16.054,58





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

91	Motobomba Multestágio Vazão: Máx/Min: 17,80~2,80 m3/h AMT: Min/Máx.: 80,0~140,0 mca- Motor elétrico 10,0CV-IP-55-2P-Monofásico220/440v.	Centrifuga X	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 9.029,68	R\$ 18.059,36
92	Motobomba Multestágio Vazão: Máx/Min: 18,40~1,60 m3/h AMT: Min/Máx.: 70,0~170,0 mca- Motor elétrico 12,5CV-IP-55-2P-Monofásico220/440v.	Centrifuga X	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 10.638,32	R\$ 21.276,64
93	Motobomba Multestágio Vazão: Máx/Min: 9,90~1,10 m3/h AMT: Min/Máx.: 80,0~100,0 mca- Motor elétrico 5,0CV-IP-55-2P-Trifásico-220/380v.	Centrifuga X	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 7.841,75	R\$ 15.683,50
94	Motobomba Multestágio Vazão: Máx/Min: 18,20~1,30 m3/h AMT: Min/Máx.: 40,0~110,0 mca- Motor elétrico 7,5CV-IP-55-2P-Trifásico220/380v.	Centrifuga X	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 8.255,71	R\$ 16.511,42
95	Motobomba Multestágio Vazão: Min/Máx.: 17,80~2,80 m3/h AMT: Min/Máx.: 80,0~140,0 mca- Motor elétrico 10,0CV-IP-55-2P-Trifásico220/380v.	Centrifuga X	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 8.269,12	R\$ 16.538,24
96	Motobomba Multestágio Vazão: Máx/Min: 18,40~1,60 m3/h AMT: Min/Máx.: 70,0~170,0 mca- Motor elétrico 12,5CV-IP-55-2P-Trifásico-220/380v.	Centrifuga X	2	0	2	Peça	THEBE	R\$ 8.854,20	R\$ 17.708,40
97	Motobomba Monoestágio Vazão: Máx/Min: 15,0~4,10 m3/h AMT: Min/Máx.: 6,0 mca~28,0Motor elétrico 1,0CV-IP-21-2P-Monofásico110/220v.	Centrifuga X	3	0	3	Peça	THEBE	R\$ 1.671,36	R\$ 5.014,08
98	Motobomba Monoestágio Vazão: Máx/Min: 16,0~3,50 m3/h AMT: Min/Máx.: 8,0 mca~32,0Motor elétrico 1,5CV-IP-21-2P-Monofásico110/220v.	Centrifuga X	5	0	5	Peça	THEBE	R\$ 1.539,35	R\$ 7.696,75
99	Motobomba Monoestágio Vazão: Máx/Min: 16,5~4,0 m3/h AMT: Min/Máx.: 10,0 mca~40,0Motor elétrico 2,0CV-IP-21-2P-Monofásico110/220v.	Centrifuga X	5	0	5	Peça	THEBE	R\$ 2.078,53	R\$ 10.392,65
100	Motobomba Monoestágio Vazão: Máx/Min: 16,0~2,0 m3/h AMT: Min/Máx.: 19,0 mca~46,0Motor elétrico 3,0CV-IP-21-2P-Monofásico110/220v.	Centrifuga X	5	0	5	Peça	THEBE	R\$ 2.020,92	R\$ 10.104,60

VALOR GLOBAL R\$ 1.643.885,89 (um milhão, seiscentos e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos)

R\$ 1.643.885,89

LOTE 08 - Serviços

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitad o	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 432,12	R\$ 4.321,20





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	0,50cv-220v-3F-Monofásico-Refrigerado óleo - 4".							
2	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 0,75cv-220v-3F-Monofásico-Refrigerado óleo - 4".	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 426,14	R\$ 8.522,80
3	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 1,0cv-220v-3F-Monofásico-Refrigerado óleo - 4".	30	1	29	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 495,66	R\$ 14.374,14
4	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 1,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	30	0	30	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 950,37	R\$ 28.511,10
5	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 1,50cv-220v-3F-Monofásico-Refrigerado óleo - 4".	30	0	30	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 586,99	R\$ 17.609,70
6	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 1,50cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	30	0	30	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.042,17	R\$ 31.265,10
7	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 10,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	5	0	5	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.934,91	R\$ 9.674,55
8	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 11,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	5	0	5	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.096,15	R\$ 10.480,75
9	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 12,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	5	0	5	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 3.279,73	R\$ 16.398,65
10	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 15,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	5	0	5	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.770,63	R\$ 13.853,15
11	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 2,0cv-220v-3F-Monofásico-Refrigerado óleo - 4".	20	2	18	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 529,80	R\$ 9.536,40
12	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 2,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.245,51	R\$ 24.910,20
13	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 2,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 4".	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.118,42	R\$ 22.368,40
14	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 2,0cv-380v-trifásico-Refrigerado óleo - 4".	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 529,80	R\$ 10.596,00
15	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 2,5cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.220,10	R\$ 24.402,00
16	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 3,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.788,93	R\$ 35.778,60
17	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 3,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado óleo - 4".	20	1	19	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 610,42	R\$ 11.597,98
18	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 3,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.243,87	R\$ 24.877,40





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	- 4".							
19	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 3,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	20	1	19	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.677,63	R\$ 31.874,97
20	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 3,0cv-380v-trifásico-Refrigerado óleo - 4".	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 673,59	R\$ 13.471,80
21	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 3,5cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.900,74	R\$ 19.007,40
22	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 3,5cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.336,01	R\$ 13.360,10
23	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 4,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.779,31	R\$ 17.793,10
24	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 4,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.376,13	R\$ 23.761,30
25	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 4,5cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.880,98	R\$ 18.809,80
26	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 4,5cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.012,54	R\$ 20.125,40
27	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 5,0cv-220v-3F-Monofásico-Refrigerado óleo - 4".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 737,14	R\$ 7.371,40
28	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 5,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 4".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.906,40	R\$ 19.064,00
29	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 5,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 4".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.236,33	R\$ 22.363,30
30	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 5,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.576,93	R\$ 25.769,30
31	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 5,0cv-380v-trifásico-Refrigerado óleo - 4".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 810,61	R\$ 8.106,10
32	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 5,5cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.931,82	R\$ 19.318,20
33	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 5,5cv-380v-trifásico-Refrigerado óleo - 4".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 714,07	R\$ 7.140,70
34	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 6,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.033,49	R\$ 20.334,90
35	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 7,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.827,93	R\$ 28.279,30





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	- 6".							
36	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 7,5cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.224,13	R\$ 22.241,30
37	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 8,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.585,56	R\$ 25.855,60
38	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 9,0cv-380v-trifásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.414,77	R\$ 24.147,70
39	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 5,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.969,95	R\$ 19.699,50
40	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 6,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.450,77	R\$ 24.507,70
41	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 7,0cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.844,67	R\$ 28.446,70
42	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico submerso 7,5cv-220v-Monofásico-Refrigerado água - 6".	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.487,73	R\$ 24.877,30
43	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 1,0 cv-Monofásico-Aberto-2P/4P- 110/220v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 499,48	R\$ 4.994,80
44	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 1,5 cv-Monofásico-Aberto-2P/4P- 110/220v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 591,99	R\$ 5.919,90
45	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 2,0 cv-Monofásico-Aberto-2P/4P- 110/220v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 732,06	R\$ 7.320,60
46	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 3,0 cv-Monofásico-Aberto-2P/4P- 110/220v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 834,37	R\$ 8.343,70
47	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 5,0 cv-Monofásico-Aberto-2P/4P- 110/220v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.006,27	R\$ 10.062,70
48	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 1,0 cv-Trifásico-Aberto-2P/4P220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 350,78	R\$ 3.507,80
49	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 1,5 cv-Trifásico-Aberto-2P/4P220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 369,71	R\$ 3.697,10
50	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 2,0 cv-Trifásico-Aberto-2P/4P220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 397,35	R\$ 3.973,50
51	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 3,0 cv-Trifásico-Aberto-2P/4P220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 702,80	R\$ 7.028,00
52	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 5,0 cv-Trifásico-Aberto-	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 660,89	R\$ 6.608,90





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	2P/4P220/380v.								
53	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 4,0 cv-Monofásico-Fechado-2P/4P- 220/440v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.649,17	R\$ 16.491,70	
54	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 5,0 cv-Monofásico-Fechado-2P/4P- 220/440v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.847,94	R\$ 18.479,40	
55	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 7,5 cv-Monofásico-Fechado-2P/4P- 220/440v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.118,65	R\$ 21.186,50	
56	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 10,0 cv-Monofásico-Fechado-2P/4P- 220/440v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.842,90	R\$ 28.429,00	
57	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 12,5 cv-Monofásico-Fechado-2P/4P- 220/440v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 3.090,09	R\$ 30.900,90	
58	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 4,0 cv-Trifásico-Fechado-2P/4P- 220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 791,24	R\$ 7.912,40	
59	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 5,0 cv-Trifásico-Fechado-2P/4P- 220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 830,40	R\$ 8.304,00	
60	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 7,5 cv-Trifásico-Fechado-2P/4P- 220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.260,77	R\$ 12.607,70	
61	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 10,0 cv-Trifásico-Fechado-2P/4P- 220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.480,64	R\$ 14.806,40	
62	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 12,5 cv-Trifásico-Fechado-2P/4P- 220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.835,05	R\$ 18.350,50	
63	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 15,0 cv-Trifásico-Fechado-2P/4P- 220/380v.	10	1	9	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.614,73	R\$ 14.532,57	
64	Serviço: Rebobinamento de motor elétrico Concencional 20,0 cv-Trifásico-Fechado-2P/4P- 220/380v.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.454,17	R\$ 24.541,70	
65	Serviço: Reparo em Paineis tipo Control-Box - de 0,50 a 3,0 CV - 220v - Monofásico.	30	1	29	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 133,87	R\$ 3.882,23	
66	Serviço: Reparo em Paineis tipo CPD - Caixa metálica de 0,50 a 3,0 CV - 220/380v - Monofásico/Trifásico.	30	2	28	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 101,67	R\$ 2.846,76	
67	Serviço: Reparo em Paineis tipo CPD - Caixa metálica de 3,50 a 5,0 CV - 220/380v - Monofásico/Trifásico.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 139,76	R\$ 2.795,20	
68	Serviço: Reparo em Paineis tipo CPD - Caixa metálica de 4,0 a 10,0 CV - 220/380v - Monofásico/Trifásico.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 165,22	R\$ 3.304,40	
69	Serviço: Reparo em Paineis tipo CPD - Caixa metálica de 11,0 a 15,0 CV - 220/380v - Monofásico/Trifásico.	20	4	16	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 203,35	R\$ 3.253,60	





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

70	Serviço: Instalação motobomba submersa de 4" em poço artesiano de até 100 mts prof.	50	2	48	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.225,39	R\$ 58.818,72
71	Serviço: Instalação motobomba submersa de 6" em 1poço artesiano de até 100 mts prof.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.338,67	R\$ 26.773,40
72	Serviço: Desmontagem de motobomba submersa de 4" em poço artesiano de até 100 mts prof.	50	2	48	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 978,32	R\$ 46.959,36
73	Serviço: Desmontagem de motobomba submersa de 6" em poço artesiano de até 100 mts prof.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 889,65	R\$ 17.793,00
74	Serviço: Limpeza em Poço Artesiano de 6" c/ até 150 mts prof. , com Moto-Compressor - Acionado com Grupogador.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 2.073,12	R\$ 41.462,40
75	Serviço: Limpeza em Poço Artesiano de 6" c/ até 150 mts prof. , com Moto-Compressor - Acionado com Energia Local.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 1.525,12	R\$ 30.502,40
76	Serviço: Mão-de-Obra de Torno Mecânico.	150	0	150	Hora	ELETRONORTE	R\$ 251,00	R\$ 37.650,00
77	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de bombeador Submerso 4" de 01 a 10 estágios.	50	3	47	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 127,09	R\$ 5.973,23
78	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de bombeador Submerso 4" de 11 a 20 estágios.	20	4	16	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 167,71	R\$ 2.683,36
79	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de bombeador Submerso 4" de 21 a 30 estágios.	20	2	18	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 190,64	R\$ 3.431,52
80	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de bombeador Submerso 6" de 01 a 10 estágios.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 165,22	R\$ 3.304,40
81	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de bombeador Submerso 6" de 11 a 20 estágios.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 245,08	R\$ 4.901,60
82	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de motobomba centrifuga monoestágio de 1,0 a 3,0 cv - motor aberto - Monofásico/Trifásico.	20	0	20	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 133,87	R\$ 2.677,40
83	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de motobomba centrifuga monoestágio de 4,0 a 20,0 cv - motor fechado - Monofásico/Trifásico.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 209,64	R\$ 2.096,40
84	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de motobomba centrifuga multestágio de 1,0 a 3,0 cv - motor aberto - Monofásico/Trifásico.	10	2	8	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 152,51	R\$ 1.220,08
85	Serviço: Mão-de-Obra de Conserto de motobomba centrifuga multestágio de 4,0 a 20,0 cv - motor fechado - Monofásico/Trifásico.	10	0	10	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 207,31	R\$ 2.073,10
86	Serviço: Mão-de-Obra de Soldá Elétrica dom eletrodo Comum de 2,5 até 6 mm.	200	0	200	Hora	ELETRONORTE	R\$ 152,51	R\$ 30.502,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

87	Serviço: Mão-de-Obra de Solda Elétrica dom eletrodo Especial de 2,5 até 6 mm.	200	5	195	Hora	ELETRONORTE	R\$ 195,66	R\$ 38.153,70
88	Serviço: Mão-de-Obra em mangueira Hidráulica, incluindo Descasque, corte e Prensagem com máquinas apropriadas para esta finalidade, Bitolas: de 1/4" até 1".	100	5	95	Serviço	ELETRONORTE	R\$ 83,86	R\$ 7.966,70
VALOR GLOBAL R\$ 1.463.829,72 (um milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos)								R\$ 1.463.829,72

LOTE 09 - Materiais Diversos

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitado	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Roçadeira Lateral, motor 2 tempos, Pot. (KW/CV):1,4/1,9 , Cilindrada: 29,8 cm ³ , Cap. Tanque Comb.: 0,58 L, rotação (L/M): 2.800/12.500 RPM, Peso: 7,4 Kgs, Incluso Conjunto de Corte TrinCut 42-2 e Fio de Corte.	2	0	2	Peça	STIHL	R\$ 3.644,78	R\$ 7.289,56
2	Lâmina 3 Facas para Roçadeira Stihl mod. FS-160, Referência Ø 300mm, Cód. 4119-713-4100 Stihl.	10	0	10	Peça	STIHL	R\$ 173,40	R\$ 1.734,00
3	Cabeçote de corte para Roçadeira Stihl mod. FS-160, Referência TrimCut 42-2 Cód. 4003-710-2122.	3	0	3	Peça	STIHL	R\$ 340,18	R\$ 1.020,54
4	Fio de Corte Ø 2,7 mm (vermelho) para Roçadeira Stihl mod. FS-160, Cód. 0000-930-3622.	215	93	122	Metro	STIHL	R\$ 1,21	R\$ 147,62
5	Motopoda Telescopica, Motor 2 Tempos, Cilindrada (cm ³): 36,3 , Pot. (KW/CV): 1,4/1,9, Pressão Sonora (dB): 92/109, Comprimento total: 270/290cm, Peso: 7,82 Kgs, Incluso Sabre de Corte e Corrente.	3	0	3	Peça	STIHL	R\$ 6.276,67	R\$ 18.830,01
6	Óleo Lubrificante 2 Tempos, Frasco 500 ML, cód. 0781-389-3004.	50	0	50	Peça	STIHL	R\$ 60,51	R\$ 3.025,50
7	Motosserra, Motor 2 tempos, Cilindrada (cm ³): 59,0, Pot. (KW/CV): 3.4/4,6, Capacidade do Tanque comb.: 0,685 L, Capacidade Tanque óleo: 0,325 L, Peso: 5,6 Kgs, Sabre 40D, Cód.:1135-200-0438.	2	0	2	Peça	STIHL	R\$ 5.202,05	R\$ 10.404,10
8	Sabre para motosserra Stihl, Referência: D-40cm/16"-1,6mm-3/8", DUROMATIC, Cód.: 3003001-9213.	5	2	3	Peça	STIHL	R\$ 485,97	R\$ 1.457,91
9	Hidrômetro Unijato em METAL, Água Fria, Vazão (Min/Máx): 1,5 ~3,0 m ³ /h, Roscas: 3/4" , KIT Tubetes de Metal 3/4" x 1/2" M/F , Com Cavalete Padrão Embasa.	300	0	300	Peça	HIDROREADE R	R\$ 275,72	R\$ 82.716,00
10	Mangueira Hidráulica com 1 Trama de Aço 1/4"	100	0	100	Metro	TROPICAL	R\$ 18,23	R\$ 1.823,00
11	Mangueira Hidráulica com 1 Trama de Aço 3/8"	100	0	100	Metro	TROPICAL	R\$ 26,67	R\$ 2.667,00
12	Mangueira Hidráulica com 1 Trama de Aço 1/2"	100	6	94	Metro	TROPICAL	R\$ 27,95	R\$ 2.627,30
13	Mangueira Hidráulica com 1	50	0	50	Metro	TROPICAL	R\$ 32,80	R\$ 1.640,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Trama de Aço 5/8"							
14	Mangueira Hidráulica com 1 Trama de Aço 3/4"	50	0	50	Metro	TROPICAL	R\$ 49,33	R\$ 2.466,50
15	Mangueira Hidráulica com 2 Trama de Aço 1/4"	50	0	50	Metro	TROPICAL	R\$ 24,68	R\$ 1.234,00
16	Mangueira Hidráulica com 2 Trama de Aço 3/8"	50	19	31	Metro	TROPICAL	R\$ 28,67	R\$ 888,77
17	Mangueira Hidráulica com 2 Trama de Aço 1/2"	100	8	92	Metro	TROPICAL	R\$ 33,09	R\$ 3.044,28
18	Mangueira Hidráulica com 2 Trama de Aço 5/8"	50	0	50	Metro	TROPICAL	R\$ 44,95	R\$ 2.247,50
19	Mangueira Hidráulica com 2 Trama de Aço 3/4"	100	5	95	Metro	TROPICAL	R\$ 52,24	R\$ 4.962,80
20	Mangueira Hidráulica com 2 Trama de Aço 1"	50	0,67	49,33	Metro	TROPICAL	R\$ 80,03	R\$ 3.947,88
21	Mangueira Hidráulica com 4 Trama de Aço 1/2"	50	0	50	Metro	TROPICAL	R\$ 82,71	R\$ 4.135,50
22	Mangueira Hidráulica com 4 Trama de Aço 5/8"	50	0	50	Metro	TROPICAL	R\$ 109,35	R\$ 5.467,50
23	Mangueira Hidráulica com 4 Trama de Aço 3/4"	50	0	50	Metro	TROPICAL	R\$ 156,06	R\$ 7.803,00
24	Mangueira Hidráulica com 4 Trama de Aço 1"	50	0	50	Metro	TROPICAL	R\$ 162,80	R\$ 8.140,00
25	Capa prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 1/4"	100	3	97	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 5,60	R\$ 543,20
26	Capa prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 3/8"	100	12	88	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 4,98	R\$ 438,24
27	Capa prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 1/2"	100	32	68	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 6,31	R\$ 429,08
28	Capa prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 5/8"	100	0	100	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 9,78	R\$ 978,00
29	Capa prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 3/4"	100	0	100	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 14,02	R\$ 1.402,00
30	Capa prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 1"	50	0	50	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 16,00	R\$ 800,00
31	Capa prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 1/2"	50	0	50	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 5,47	R\$ 273,50
32	Capa prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 5/8"	100	0	100	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 6,72	R\$ 672,00
33	Capa prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 3/4"	100	8	92	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 12,15	R\$ 1.117,80
34	Capa prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 1"	50	2	48	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 20,70	R\$ 993,60
35	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 1/4"	100	6	94	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 7,29	R\$ 685,26
36	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 3/8"	100	5	95	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 12,14	R\$ 1.153,30
37	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 1/2"	100	8	92	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 14,58	R\$ 1.341,36
38	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 5/8"	100	0	100	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 23,08	R\$ 2.308,00
39	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 3/4"	100	0	100	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 30,66	R\$ 3.066,00
40	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 1-2 Tramas 1"	50	0	50	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 58,92	R\$ 2.946,00
41	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 3/8"	100	0	100	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 14,67	R\$ 1.467,00
42	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 1/2"	100	6	94	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 18,23	R\$ 1.713,62





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

43	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 5/8"	100	0	100	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 27,57	R\$ 2.757,00
44	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 3/4"	100	8	92	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 57,11	R\$ 5.254,12
45	S.O.S. prensável para mangueira hidráulica 4 Tramas 1"	50	1	49	Peça	HIDRAFLUX	R\$ 173,40	R\$ 8.496,60
46	Mangueira de Alta Pressão para Água-Ar, em borracha com Tramas de Arame, TR-S-A 150 PSI - 1.1/2" x 2 Lonas x 14 mm x Arame.	20	0	20	Metro	TROPICAL	R\$ 253,43	R\$ 5.068,60
47	Mangueira de Alta Pressão para Água-Ar, em borracha com Tramas de Arame, TR-S-A 150 PSI - 2" x 3 Lonas x 14 mm x Arame.	20	1	19	Metro	TROPICAL	R\$ 279,43	R\$ 5.309,17
48	Mangueira de Alta Pressão para Água-Ar, em borracha com Tramas de Arame, TR-S-A 150 PSI - 2.1/2" x 3 Lonas x 14 mm x Arame.	20	0	20	Metro	TROPICAL	R\$ 319,84	R\$ 6.396,80
49	Mangueira de Alta Pressão para Água-Ar, em borracha com Tramas de Arame, TR-S-A 150 PSI - 3" x 3 Lonas x 15 mm x Arame.	10	0	10	Metro	TROPICAL	R\$ 330,87	R\$ 3.308,70
50	Mangueira de Alta Pressão para Água-Ar, em borracha com Tramas de Arame, TR-S-A 150 PSI - 4" x 4 Lonas x 15 mm x Arame.	10	0	10	Metro	TROPICAL	R\$ 732,51	R\$ 7.325,10
VALOR GLOBAL R\$ 245.964,32 (duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos)								R\$ 245.964,32

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 23/04/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 4.872.582,55 (quatro milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:

Unidade Orçamentária: 09 – Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
Projeto atividade: 2161 – Gestão da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento
Elemento: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Elemento: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 1500000.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor Responsável: JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.

15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 24 de abril de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

ELETRONORTE IRRIGAÇÃO LTDA
CNPJ nº 01.799.657/0001-23
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE REPACTUAÇÃO Nº 120/2024

TERMO DE CONTRATO Nº 120/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE URANDI - BA E A EMPRESA COMERCIAL GL BAHIA LTDA

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.632/0001-40, com sede na Rua Sebastião Alves Santana, nº. 57, Centro, Urandi - BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. **Warlei Oliveira de Souza**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade nº 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **COMERCIAL GL BAHIA LTDA** inscrita no CNPJ nº 21.990.977/0001-73 com sede na Rua Josino Prado, S/N, Centro na cidade de Candiba - BA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por **Leonardo Rodrigues de Oliveira** portador do RG Nº 1472041437 SSP – BA e CPF Nº 056.643.025-85, tendo em vista o que consta no PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 044/2023 e em observância às disposições da Lei n.º 14.133/2021 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do PREGÃO ELETRONICO n.º 016/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, BOMBEADORES, MOTOBOMBAS, MOTORES E SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE URANDI – BA.**

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Discriminação do objeto:

LOTE 05 – BOMBEADORES E OUTROS

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitado	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:0,5~3,0m3/h xAMT:Min/Máx:75~12,0mca	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
2	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:0,5~3,0m3/h xAMT:Min/Máx:122~16,0mca	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00
3	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:0,5~3,0m3/h xAMT:Min/Máx:151~24,0mca	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 685,00	R\$ 2.740,00
4	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:0,5~3,0m3/h xAMT:Min/Máx:198~31,0mca	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
5	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:1,0~6,0m3/h xAMT:Min/Máx:46~13,0mca	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
6	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:1,0~6,0m3/h xAMT:Min/Máx:68~15,0mca	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
7	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:1,0~6,0m3/h xAMT:Min/Máx:87~21,0mca	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 575,00	R\$ 2.875,00
8	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:1,0~6,0m3/h xAMT:Min/Máx:117~28,0mca	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00
9	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:1,0~6,0m3/h xAMT:Min/Máx:144~38,0mca	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 660,00	R\$ 3.300,00
10	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:1,0~6,0m3/h xAMT:Min/Máx:181~47,0mca	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
11	Bombeador Submerso de 4",	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	vazão:Min/Máx:1,0~6,0m3/h AMT:Min/Máx:202~52,0mca	x							
12	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:2,0~8,0m3/h AMT:Min/Máx:27~14,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 736,19	R\$ 3.680,95
13	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:2,0~8,0m3/h AMT:Min/Máx:40~18,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
14	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:2,0~10,0m3/h AMT:Min/Máx:60~7,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
15	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:2,0~10,0m3/h AMT:Min/Máx:81~9,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
16	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:2,0~10,0m3/h AMT:Min/Máx:98~13,0mca	x	5	3	2	Peça	EBARA	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
17	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:2,0~10,0m3/h AMT:Min/Máx:119~18,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 770,00	R\$ 3.080,00
18	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:2,0~10,0m3/h AMT:Min/Máx:136~23,0mca	x	5	2	3	Peça	EBARA	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
19	Bombeador Submerso de 4", vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h AMT:Min/Máx:102,0~50,0mca	x	5	3	2	Peça	EBARA	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
20	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h AMT:Min/Máx:118,0~59,0mca	x	5	2	3	Peça	EBARA	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
21	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h AMT:Min/Máx:140,0~68,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.650,00	R\$ 8.250,00
22	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h AMT:Min/Máx:149,0~72,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 1.660,00	R\$ 6.640,00
23	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h AMT:Min/Máx:177,0~87,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.850,00	R\$ 9.250,00
24	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h AMT:Min/Máx:195,0~95,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
25	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:0,50~3,50m3/h AMT:Min/Máx:93,0~46,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 1.360,00	R\$ 5.440,00
26	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:0,60~1,80m3/h AMT:Min/Máx:124,0~39,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00
27	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:0,60~1,80m3/h AMT:Min/Máx:98~28mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
28	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h AMT:Min/Máx:104,0~51,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00
29	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h AMT:Min/Máx:124,0~61,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.655,00	R\$ 8.275,00
30	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h AMT:Min/Máx:139,0~67,0mca	x	5	2	3	Peça	EBARA	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
31	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h AMT:Min/Máx:156,0~76,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
32	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h AMT:Min/Máx:78,0~37,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.360,00	R\$ 6.800,00
33	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:2,50~6,0m3/h AMT:Min/Máx:87,0~42,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

34	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:3,60~10,80m3/h AMT:Min/Máx:109,0~29,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
35	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:4,80~18,0m3/h AMT:Min/Máx:113,0~20,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 1.920,00	R\$ 7.680,00
36	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:4,80~18,0m3/h AMT:Min/Máx:67,0~11,0mca	x	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
37	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:5,0~9,0m3/h AMT:Min/Máx:117,0~76,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
38	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:5,0~9,0m3/h AMT:Min/Máx:122,50~83,50mca	x	5	2	3	Peça	EBARA	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
39	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:5,0~9,0m3/h AMT:Min/Máx:85,0~57,50mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
40	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:8,0~13,0m3/h AMT:Min/Máx:105,50~53,0mca	x	5	3	2	Peça	EBARA	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,00
41	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:8,0~13,0m3/h AMT:Min/Máx:56,0~26,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00
42	Bombeador Submerso de 4", Vazão:Min/Máx:9,60~27,60m3/h AMT:Min/Máx:68,0~26,0mca	x	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 1.560,00	R\$ 7.800,00
43	Kit Difusor e Rotor para bombeador 4R1		30	0	30	kit	LEÃO	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
44	Kit Difusor e Rotor para bombeador 4R3		30	0	30	kit	LEÃO	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
45	Kit Difusor e Rotor para bombeador 4R4		30	0	30	kit	LEÃO	R\$ 32,00	R\$ 960,00
46	Kit Difusor e Rotor para bombeador 4R5		30	0	30	kit	LEÃO	R\$ 33,00	R\$ 990,00
47	Kit Difusor e Rotor para bombeador 4R6		30	0	30	kit	LEÃO	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
48	Kit Difusor e Rotor para bombeador 4R8		30	0	30	kit	LEÃO	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
49	Difusor para bombeador 4BPS1		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 17,00	R\$ 510,00
50	Difusor para bombeador 4BPS2		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 10,00	R\$ 300,00
51	Difusor para bombeador 4BPS3		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 14,00	R\$ 420,00
52	Difusor para bombeador 4BPS5		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 18,00	R\$ 540,00
53	Difusor para bombeador 4BPS8		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 18,00	R\$ 540,00
54	Difusor para bombeador 4BPS9		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 17,00	R\$ 510,00
55	Difusor para bombeador 4BPS10		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 18,00	R\$ 540,00
56	Difusor para bombeador 4BPS13		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
57	Difusor para bombeador 4BPS18		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
58	Rotor para bombeador 4BPS1		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
59	Rotor para bombeador 4BPS2		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 14,00	R\$ 420,00
60	Rotor para bombeador 4BPS3		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 19,00	R\$ 570,00
61	Rotor para bombeador 4BPS5		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 23,00	R\$ 690,00
62	Rotor para bombeador 4BPS8		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
63	Rotor para bombeador 4BPS9		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 24,00	R\$ 720,00
64	Rotor para bombeador 4BPS10		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 25,00	R\$ 750,00
65	Rotor para bombeador 4BPS13		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
66	Rotor para bombeador 4BPS18		30	0	30	Peça	EBARA	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
67	Chave de Partida Elétrica Magnética, F.Ajuste:10~15APot. 4cv-		10	1	9	Peça	WEG	R\$ 490,00	R\$ 4.410,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	220v-Ref.:PDW- 04.							
68	Chave de Partida Elétrica Magnética,F.Ajuste:11~17APot. 5cv-220v/10cv-380v-Ref.:PDW-04.	10	0	10	Peça	WEG	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
69	Chave de Partida Elétrica Magnética,F.Ajuste:15~23APot. 6cv-220v-Ref.:PDW-04.	10	1	9	Peça	WEG	R\$ 450,00	R\$ 4.050,00
70	Chave de Partida Elétrica Magnética,F.Ajuste:15~23APot. 7,5cv-220v/12,5cv- 380v-Ref.:PDW-04.	10	0	10	Peça	WEG	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
71	Chave de Partida Elétrica Magnética,F.Ajuste:22~32APot. 10cv-220v/20-380v- Ref.:PDW-06.	10	0	10	Peça	WEG	R\$ 745,00	R\$ 7.450,00
72	Chave de Partida Elétrica Magnética,F.Ajuste:22~32APot. 15cv-380v- Ref.:PDW-04.	10	2	8	Peça	WEG	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00
73	Chave de Partida Elétrica Magnética,F.Ajuste:22~40APot. 20cv-380v/25cv-440v-Ref.:PDW-06.	10	1	9	Peça	WEG	R\$ 770,00	R\$ 6.930,00
74	Chave de Partida Elétrica Magnética,F.Ajuste:32~50APot. 25cv-380v-Ref.:PDW-06.	10	0	10	Peça	WEG	R\$ 913,00	R\$ 9.130,00
75	Chave de Partida Elétrica Magnética,F.Ajuste:8,0~12,5A-Pot.6cv-220v/7,5cv-380v-Ref.:PDW-04.	10	1	9	Peça	WEG	R\$ 520,00	R\$ 4.680,00
76	Chave de Partida Tipo: Control-Box, OM4A - 1,0cv-220V-Monof-3Fios.	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 240,00	R\$ 960,00
77	Chave de Partida Tipo: Control-Box, OM4A - 1,50cv- 220V-Monof-3Fios.	5	2	3	Peça	EBARA	R\$ 240,00	R\$ 720,00
78	Chave de Partida Tipo: Control-Box, OM4A - 2,0cv- 220V-Monof-3Fios.	5	2	3	Peça	EBARA	R\$ 245,00	R\$ 735,00
79	Chave de Partida Tipo: Control-Box, OM4A - 3,0cv- 220V-Monof-3Fios.	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
80	Chave de Partida Tipo: Control-Box, OP4 - 1,0cv- 220VMonof- 3Fios.	5	2	3	Peça	EBARA	R\$ 215,00	R\$ 645,00
81	Chave de Partida Tipo: Control-Box, OP4 - 1,50cv- 220VMonof- 3Fios.	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 230,00	R\$ 920,00
82	Chave de Partida Tipo: Control-Box, OP4 - 2,0cv- 220VMonof- 3Fios.	5	1	4	Peça	EBARA	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
83	Chave de Partida Tipo: Control-Box, OP4 - 3,0cv- 220VMonof- 3Fios.	5	0	5	Peça	EBARA	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
84	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 12A - Ref. CWM-12	20	0	20	Peça	WEG	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
85	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 18A - Ref. CWM-18	20	0	20	Peça	WEG	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
86	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 25A - Ref. CWM-25	20	1	19	Peça	WEG	R\$ 325,00	R\$ 6.175,00
87	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 32A - Ref. CWM-32	20	0	20	Peça	WEG	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
88	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 40A - Ref. CWM-40	10	1	9	Peça	WEG	R\$ 680,00	R\$ 6.120,00
89	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 50A - Ref. CWM-50	10	0	10	Peça	WEG	R\$ 930,00	R\$ 9.300,00
90	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 65A - Ref. CWM-65	10	1	9	Peça	WEG	R\$ 1.300,00	R\$ 11.700,00
91	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 80A - Ref. CWM-80	10	0	10	Peça	WEG	R\$ 1.770,00	R\$ 17.700,00
92	Contactador de Potência, Tensão:440V - Corrente: 9A - Ref. CWM-09	20	0	20	Peça	WEG	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
93	Painel de partida Tipo: CPD-10,0CV-380V-Trifásico (Ref.: SPD-4" e 6" C/ Relé Falta de Fase)	1	0	1	Peça	EBARA	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
94	Painel de partida Tipo: CPD-11,0CV-380V-Trifásico(Ref.: SPD-4" e 6" C/ Relé Falta de Fase)	1	0	1	Peça	EBARA	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

95	Painel de partida Tipo: CPD-12,0CV-380V-Trifásico (Ref.: SPD-4" e 6" C/ Relé Falta de Fase)	1	0	1	Peça	EBARA	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
96	Painel de partida Tipo: CPD-15,0CV-380V-Trifásico (Ref.: SPD-4" e 6" C/ Relé Falta de Fase)	1	0	1	Peça	EBARA	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
97	Painel de partida Tipo: CPD-7,0CV-380V-Trifásico (Ref.: SPD-4" e 6" C/ Relé Falta de Fase)	1	0	1	Peça	EBARA	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
98	Painel de partida Tipo: CPD-8,0CV-380V-Trifásico (Ref.: SPD-4" e 6" C/ Relé Falta de Fase)	1	0	1	Peça	EBARA	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
99	Painel de partida Tipo: Soft-Starter-20,0CV-380VTrifásico (Ref.: Conforme modelo Padrão APS-20cv-380v)	2	0	2	Peça	EBARA	R\$ 12.135,00	R\$ 24.270,00
VALOR GLOBAL R\$ 406.660,95 (quatrocentos e seis mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos)								R\$ 406.660,95

LOTE 10 - Equipamentos para Bombeamento de Água por Energia Solar c/ Instalação Off-Grid

Item	Discriminação dos Produtos	Quantidade	Requisitado	Saldo	Unidade	Marca	Unitário	V. Saldo
1	Conjunto fotovoltaico para atender motobomba submersa com potência de 1,5 ~ 2,0 CV - 220V - Trifásico, acompanhado de: 08 módulos fotovoltaico com potência de 330 ~ 350W monocristalino, 72 ~ 144 células, 01 quadro de comando montado em caixa metálica medindo 400x400x300mm, 01 inversor off grid ac/dc, potência 3,0 CV - 220V - Trifásico - 02 venezianas 14,85x14,85 para ventilador 12x12cm, 01 veneziana 20,40x20,20 para ventilador 15x15cm, 01 interruptor LDL 15A, 01 disjuntor solar DIN CC C-2x16A, 01 DPS - Dispositivo Protetor de Surto solar 1040Vcc-40KA-3P, terminais, bornes e conectores, material isolante, 01 kit de aterramento com 02 hastes cobreadas 5/8" x 2,40 mts com conectores, 01 conjunto de estrutura solar mista composta de 18 mts de ferragem em aço carbono, com perfil enrijecido 50x25x10x2mm com pintura antiferrugem, 04 postes de eucalipto tratado medindo 10 ~ 12cm x 2,50 mts, 04 postes de eucalipto tratado medindo 10 ~ 12cm x 3,0 mts.	10	0	10	Peça	INVERSOR FRECON / PAINEL RENESOLA R 340W	R\$ 14.402,85	R\$ 144.028,50
2	Conjunto fotovoltaico para atender motobomba submersa com potência de 3,0 CV - 220V - Trifásico, acompanhado de: 16 módulos fotovoltaico com potência de 330 ~ 350W monocristalino, 72 ~ 144 células, 01 quadro de comando montado em caixa metálica medindo 400x400x300mm, 01 inversor off grid ac/dc, potência 5,0 CV - 220V - Trifásico - 02 venezianas 14,85x14,85 para ventilador 12x12cm, 01 veneziana 20,40x20,20 para ventilador 15x15cm, 01 interruptor LDL 15A, 01 disjuntor solar DIN CC C-2x16A, 01 DPS - Dispositivo Protetor	10	0	10	Peça	INVERSOR TETIS / PAINEL RENESOLA R 340W	R\$ 24.255,13	R\$ 242.551,30





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	de Surto solar 1040Vcc-40KA-3P, terminais, bornes e conectores, material isolante, 01 kit de aterramento com 02 hastes cobreadas 5/8" x 2,40 mts com conectores, 01 conjunto de estrutura solar mista composta de 60 mts de ferragem em aço carbono, com perfil enrijecido 50x25x10x2mm com pintura antiferrugem, 04 postes de eucalipto tratado medindo 10 ~12cm x 2,50 mts, 04 postes de eucalipto tratado medindo 10 ~ 12cm x 3,0 mts.								
3	Conjunto fotovoltaico para atender motobomba submersa com potência de 5,0 CV - 220V - Trifásico, acompanhado de: 24 módulos fotovoltaico com potência de 330 ~ 350W monocristalino, 72 ~ 144 células, 01 quadro de comando montado em caixa metálica medindo 600x500x300mm, 01 inversor ref. WEG (similar) CFW500B16P0T2DB20H03SD - 220V - Trifásico, 04 filtros 80x80mm com microventilador, 01 interruptor LDL 15A, 01 disjuntor solar DIN CC C-2x16A, 01 DPS - Dispositivo Protetor de Surto solar 1040Vcc-40KA-3P, terminais, bornes e conectores, material isolante, 01 kit de aterramento com 02 hastes cobreadas 5/8" x 2,40 mts com conectores, 01 conjunto de estrutura solar mista composta de 36 mts de ferragem em aço carbono, com perfil enrijecido 50x25x10x2mm com pintura antiferrugem, 48 mts de perfil enrijecido 75x40x15x2mm com pintura antiferrugem, 06 postes de eucalipto tratado medindo 10 ~12cm x 2,50 mts, 06 postes de eucalipto tratado medindo 10 ~ 12cm x3,0 mts	5	0	5	Peça	INVERSOR TETIS / PAINEL RENESOLA R 340W	R\$ 36.684,04	R\$ 183.420,20	
VALOR GLOBAL R\$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais)								R\$ 570.000,00	

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato terá início a partir da data de assinatura e encerramento em 23/04/2025, prorrogável na forma do art. 107, da Lei n.º 14.133, de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 976.660,95 (novecentos e setenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, na classificação abaixo:





MUNICÍPIO DE URANDI
 Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
 CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
 CNPJ: 13.982.632/0001-40
 www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade Orçamentária: 09 – Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
 Projeto atividade: 2161 – Gestão da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento
 Elemento: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
 Elemento: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica
 Fonte de Recurso: 1500000.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. As regras acerca da garantia de execução são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo servidor:

Servidor JOSÉ ABREU AZEVEDO CARVALHO DE SÁ
Responsável:
Unidade vinculada: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cargo/Função: FISCAL DE CONTRATOS
Decreto N.º: 014/2021
Telefone para contato: 77 3456-2127
E-mail: jose.abreuazevedo@hotmail.com

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As regras acerca das sanções administrativas são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I do art. 138 da Lei n.º 14.133, de 2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.3.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.3.3. Indenizações e multas.





MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro
CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40
www.urandi.ba.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

- 13.1.1.** Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

- 14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei n.º 14.133, de 2021.
- 14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 15.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições exigidas para a habilitação na licitação.
- 15.2. O CONTRATADO se obriga cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

- 16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021 e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

- 17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo previsto no art. 94 da Lei n.º 14.133, de 2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

- 18.1. É eleito o Foro da Comarca de URANDI - BA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, § 1º da Lei n.º 14.133, de 2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Urandi – BA, 24 de abril de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

COMERCIAL GL BAHIA LTDA
CNPJ nº 21.990.977/0001-73
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:



MUNICÍPIO DE URANDI

R. Odete Alves Afonso, N.º 315, Bairro Xavier

CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia

CNPJ: 17.958.039/0001-19

www.urandi.ba.gov.br



____CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL____

RESOLUÇÃO Nº 134/2024

Dispõe sobre o Parecer do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) acerca do DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA DO COFINANCIAMENTO ESTADUAL DO SUAS – EXERCÍCIO 2023.

CONSIDERANDO a reunião extraordinária do dia 21 de maio de 2024, ata nº 121, na qual foi discutido acerca do Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira do Cofinanciamento Estadual do SUAS – Exercício 2023.

CONSIDERANDO que o preenchimento do Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira do Cofinanciamento Estadual do SUAS – Exercício 2023 compete ao Gestor Municipal.

CONSIDERANDO que o referido Demonstrativo deve passar pelo crivo do colegiado do CMAS.

CONSIDERANDO que foi realizada a análise integral do Demonstrativo e não foram identificadas inconsistências.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar e validar, de forma integral, o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira do Cofinanciamento Estadual do SUAS – Exercício 2023.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Urandi Bahia, 21 de maio de 2024.

Alda Lúcia Silva Bueno
Presidente do CMAS





MUNICÍPIO DE URANDI
R. Odete Alves Afonso, N.º 315, Bairro Xavier
CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia
CNPJ: 17.958.039/0001-19



www.urandi.ba.gov.br

_____CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL_____

Ata nº 121 da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social de Urandi, Estado da Bahia.

Aos vinte e um dias de maio de dois mil e vinte e quatro, às onze horas, no Centro de Referência de Assistência Social Professora Marlene de Almeida Machado, os membros do Conselho Municipal de Assistência Social se reuniram para participarem da reunião extraordinária, a qual tinha como pauta "Apreciação do Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-Financeira do Cofinanciamento Estadual do SUAS – Exercício 2023". A presidente abriu os trabalhos cumprimentando a todos e agradecendo pela presença. Não houve leitura da ata da reunião anterior porque a mesma já havia sido lida, aprovada e publicada no diário oficial. Ato contínuo, o colegiado fez a apreciação do Demonstrativo Sintético, sanou todas as dúvidas que surgiram e, após o término da análise, foi aprovado de forma integral pelo colegiado. Passado esse momento, a presidente deu por encerrada a reunião e agradeceu a todos pela presença. Não havendo nada mais a tratar, eu, Sheila da Silva, lavrei a presente ata, que segue assinada por mim e pelos conselheiros presentes, e publicada no Diário Oficial do Município. Urandi Bahia, 21 de maio de 2024.

Maria Célia de Jesus Cardoso, Gônia Alves Pinto, Alda Lucia S. Bueno, Maria Aparecida Silva Oliveira, Sheila da Silva



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/C9AA-D386-C99C-4797-2E0A> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C9AA-D386-C99C-4797-2E0A



Hash do Documento

0d0a5ef7b3c99e2005c0e16728e860e03c448586a2c2e3db147acae25a23a371

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/05/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 21/05/2024 16:00 UTC-03:00